
Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli yev 5-6 ap rel 
ta rix lə rin də Ta ci kis ta na döv lət sə-
fə ri edib. Ap re lin 5-də Dü şən bə də 

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin 
Ta ci kis tan Pre zi den ti Emo mə li Rəh mon 
ilə tək bə tək və  ge niş tər kib də gö rüş lə ri 
olub.

Gö rüş də Ta ci kis tan və Azər bay can xalq-
la rı nı qə dim ta ri xi kök lə rə ma lik olan dost-
luq tel lə ri bağ la dı ğı nı de yən Emo mə li Rəh-
mon bu gün döv lət lə ra ra sı əla qə lə rin  ge niş 
spektr üz rə ar dı cıl su rət də in ki şaf et di yi ni 
bil di rib: “Bu qar şı lıq lı fəaliy yət si ya si, ti ca ri-
iq ti sa di, el mi-tex ni ki, mə də ni-hu ma ni tar və 
bir sı ra baş qa sa hə lə ri əha tə edir. Biz Azər-
bay can Res pub li ka sı ilə həm iki tə rəfl  i əsas-
da, həm də bey nəl xalq və re gional təş ki lat lar 
çər çi və sin də qar şı lıq lı fay da lı əmək daş lı ğın 
hər tə rəfl  i ge niş lən mə si nə daim diq qət ye ti ri-
rik. Əmi nəm ki, bu gün əl də edi lə cək ra zı laş-
ma lar mü na si bət lə ri mi zin gün də li yi ni key fi y-
yət cə ye ni məz mun la zən gin ləş di rə cək”.

Pre zi dent İl ham Əli yev də iki öl kə ara sın-
da mü na si bət lə rin qar şı lıq lı dost luq üzə rin də 
qu rul du ğu nu vur ğu la yıb: “30 il dən ar tıq in-
ki şaf edən döv lət lə ra ra sı mü na si bət lər döv-
rün də biz çox möh kəm tə məl ya rat ma ğa və 
bu tə məl üzə rin də dost lu ğu mu zun möh kəm 
bi na sı nı qur ma ğa nail ol mu şuq. Biz həm 
çox tə rəfl  i for mat da, həm də xü su si lə iki tə-
rəfl  i for mat da fəal qar şı lıq lı əla qə sax la yı rıq. 
Döv lət sə fə ri çər çi və sin də ye ni qə rar lar qə-
bul edi lə cək, çox lu sə nəd lər im za la na caq, 

on lar mü na si bət lə ri mi zin gə lə cək in ki şa fı nı 
müəy yən edə cək”.

Döv lət baş çı la rı nın gö rü şün dən son ra iki-
tə rəfl  i sə nəd lər im za la nıb. Son ra pre zi dent-
lər mət buata bə ya nat lar la çı xış edib lər.

Pre zi dent Emo mə li Rəh mon bil di rib ki, dip-
lo ma tik mü na si bət lə rin otuz ili ər zin də Ta-
ci kis tan və Azər bay can sə mə rə li qar şı lıq lı 
fəaliy yət me xa nizm lə ri qu ra və qar daş xalq la-
rı mı zın ri fa hı na xid mət edən san bal lı nə ti cə lər 
əl də edə bi lib lər. İki öl kə ara sın da  , qar şı lıq lı 
eti ma da əsas la nan əla qə lə rin ya ra dıl ma sın-
da Azər bay can xal qı nın gör kəm li oğ lu Hey dər 
Əli ye vin ro lu nu xü su si vur ğu la yan Emo mə li 

Rəh mon may ayın da Hey dər Əli ye vin 100 il-
li yi nin Ta ci kis tan da da qeyd edi lə cə yi ni de yib.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin sə fə ri nin həm bu 
əla qə lə rin, həm də xalq la rı mı zın ço xəsr lik 
qar şı lıq lı ün siy yət tel lə ri nin mən ti qi da va-
mı ol du ğu nu vur ğu la yan Ta ci kis tan rəh bə ri 
de yib: “Bu əla qə lə rin əsa sı nı hər bir ta ci kin 
evin də də rin hör mət bəs lə nən, mis li-bə ra bə ri 
ol ma yan Ni za mi Gən cə vi qo yub. Bu na gö rə 
də bi zim da nı şıq lar, hə mi şə ki ki mi, qu ru cu 
xa rak ter da şı yıb, iki tə rəfl  i qar şı lıq lı əla qə lə-
rin in ki şaf et di ril mə si nə və də rin ləş di ril mə si-
nə yö nə lib...”.

davamı səh. 2-də
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Ulu öndərin 
100 illiyi ilə 
bağlı
daha bir
konsert

səh. 3

“Sənətkar özünü zirvədə hesab etməməlidir”

Rasim Balayev: “Tamaşaçı sevgisi
məndə özünəvurğunluq yaratmayıb”

səh. 5

Beynəlxalq 
Muğam 
Mərkəzində 
klassik musiqi 
axşamı

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Mədəni bünövrə bütün əlaqələrə zəmin yaradır”
Prezident İlham Əliyev: “Azərbaycanda tacik mədəniyyətini,

Tacikistanda Azərbaycan mədəniyyətini çox yüksək qiymətləndirirlər”

Özbəkistanın mədəniyyət və
milli mətbəxinin təqdimatı

Ba kı da ke çi ri lən 
19-cu Azər bay can 
Bey nəl xalq Tu rizm 
və Sə ya hət lər Sər-
gi si (“AITF – 2023”) 
çər çi və sin də ap re-
lin 5-də “Fair mont 
Ba ku” ho te lin də 
Öz bə kis ta nın 
tu rizm və mə də-
niy yət gün lə ri nə 
həsr olu nan zi ya fət 
təş kil edi lib.

Tədbirdə Öz bə kis ta nın mu si qi və rəqs lə ri ifa olu nub, elə cə də 
mil li mət bəx nü mu nə lə ri təq dim edi lib.

səh. 8

İran səfi rliyinin 4 əməkdaşı
“persona-non-grata” elan olunub
48 saat ərzində Azərbaycan ərazisini

tərk etməlidirlər
Ap re lin 6-da İran İs lam Res pub li ka sı nın Azər bay can Res-
pub li ka sın da kı föv qə la də və sə la hiy yət li sə fi ri Se yid Ab bas 
Mu sə vi Azər bay can Res pub li ka sı Xa ri ci İş lər Na zir li yi nə 
ça ğı rı lıb.

Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin Mət buat xid mə ti ida rə sin dən bil di rib-
lər ki, gö rüş za ma nı İran sə fi  ri nə son za man lar öl kə si tə rə fi n dən 
Azər bay ca na mü na si bət də nü ma yiş et di ri lən təx ri bat xa rak ter li 
fəaliy yə tə gö rə qə ti na ra zı lıq bil di ri lib.

İran sə fi r li yi nin 4 əmək da şı nın dip lo ma tik sta tu sa uy ğun ol-
ma yan və Dip lo ma tik əla qə lər haq qın da 1961-ci il Vya na Kon-
ven si ya sı ilə zid diy yət təş kil edən fəaliy yə ti nə gö rə Azər bay can 
hö ku mə ti tə rə fi n dən “per so na-non-gra ta” (ar zuolun maz şəxs) 
elan edil di yi İran sə fi  ri nin diq qə ti nə çat dı rı lıb və hə min şəxs-
lə rin 48 saat ər zin də Azər bay can əra zi si ni tərk et mə si tə ləb 
olu nub.

Tacikistanla mədəniyyət sahəsində 
əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb

Ap re lin 5-də Dü şən bə də Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli ye vin Ta ci kis tan Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Emo-
mə li Rəh mon ilə ge niş tər kib də gö rü şü ba şa çat dıq dan son ra 
sə nəd lə rin im za lan ma sı mə ra si mi olub.

“Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi ilə Ta ci kis-
tan Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi ara sın da mə də niy yət 
sa hə sin də 2023-2024-cü il lər üz rə əmək daş lıq haq qın da An laş-
ma Me mo ran du mu”nu Azər bay can Res pub li ka sı mə də niy yət na-
zi ri nin bi rin ci müavi ni, na zir və zi fə si ni ic ra edən Adil Kə rim li və 
Ta ci kis tan Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Zul fi  ya Dav lat zo da 
im za la yıb lar.

səh. 2

Britaniya parlamentinin üzvü
azad olunmuş ərazilərə səfər edib

Bö yük Bri ta ni ya İc ma lar Pa la ta sın da Azər bay can la par-
la ment lə ra ra sı dost luq qru pu nun rəh bə ri Bob Blək mə nin 
rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti azad olun muş əra zi lə rə 
sə fər edib. 

“Də fə lər lə Azər bay can da sə fər də ol mu şam. İn di isə ilk də fə dir 
ki, mən Er mə nis ta nın iş ğa lı al tın da ol du ğu müd dət də bu ra da tö rə-
dil miş da ğın tı la rı gör mək üçün azad olun muş əra zi lə rə sə fər edi-
rəm. Bu gö zəl yer lə rə in san la rın ge ri dö nə bil mə si üçün ye ni dən-
qur ma və bər pa məq sə di lə ge niş miq yas lı iş lər gö rü lür”, – de yə 
Bob Blək mən bil di rib.

səh. 4

Azərbaycanın İpək Yolu irsi
UNESCO-da nümayiş etdirilir

Parisdə təşkilatın İpək Yolları Proqramının 35 illiyi qeyd olunub
UNES CO-nun İpək Yol la rı 
Proq ra mı nın 35 il li yi ap re lin 
6-da, Pa ris də qu ru mun mən-
zil-qə rar ga hın da qeyd edi lib. 
Təd bir proq ra mın iş ti rak çı-
la rın dan Azər bay can, Çin, 
Qa za xıs tan, Mon qo lus tan və 
Oma nın UNES CO ya nın da 
daimi nü ma yən də lik lə ri tə rə-
fin dən təş kil edi lib.

Yu bi ley təd bi ri “İpək Yo lu – 
müx tə lifl  ik, dialoq və sülh” ad lı 
bey nəl xalq fo rum la baş la yıb. Fo-
ru ma təş ki lat çı öl kə lə rin rəs mi lə ri, 
UNES CO ya nın da daimi nü ma-
yən də lər, eks pert lər qa tı lıb lar. 
Azər bay ca nı fo rum da mə də niy-
yət na zi ri nin müavi ni Səadət Yu-
si fo va, UNES CO ya nın da daimi 
nü ma yən də El man Ab dul la yev, 

daimi nü ma yən də li yin dip lo ma tı 
Na hid Ömə rov təm sil edib lər.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va çı xış edə rək öl-

kə mi zin İpək Yo lu nun bər pa sı na 
ver di yi önəm dən və töh fə lər dən 
söz açıb. Bil di rib ki, Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü 

ilə 1998-ci il də Ba kı “TRA CECA 
– ta ri xi İpək Yo lu nun bər pa sı” 
ad lı Zir və top lan tı sı na ev sa hib li-
yi edib və bu top lan tı da “Av ro pa-
Qaf qaz-Asi ya dəh li zi nin in ki şa fı 
üz rə bey nəl xalq nəq liy yat haq-
qın da çox tə rəfl  i sa ziş im za la nıb. 
Hə min sa ziş lə İpək Yo lu ye ni dən 
can lan dı rı lıb. 2017-ci il də Azər-
bay ca nın tə şəb bü sü ilə re alla-
şan Ba kı-Tbi li si-Qars də mir yo-
lu xət ti Çin dən Av ro pa ya qə dər 
mə də niy yət lə ra ra sı əmək daş lı-
ğın in ki şa fı na da bö yük töh fə dir.

Azər bay ca nın İpək Yo lu nu da-
ha da in ki şaf et dir mək üçün ye ni 
tək lifl  ər irə li sür dü yü nü diq qə tə 
çat dı ran Səadət Yu si fo va Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin tə şəb bü sü 
ilə hə ya ta ke çi ril mək də olan Or-
ta Dəh liz la yi hə si nin po ten sialı nı 
qeyd edib və onun İpək Yo lu nun 
da ha da ge niş lən mə si nə bö yük 
töh fə lər ve rə cə yi ni bil di rib. Qeyd 
edi lib ki, Azər bay ca nın ye ni dən 
dir çəl di lən Qa ra bağ re gionu İpək 
Yo lu nun in ki şa fı na müs bət tə sir 
gös tə rə cək.

davamı səh. 3-də

TÜRKSOY ölkələrinin UNESCO üzrə milli 
komissiyalarının iclası Bakı və Şuşada keçiriləcək

Ap re lin 7-də 
Ba kı da UNES CO 
üz rə Azər bay-
can Res pub-
li ka sı nın Mil li 
Ko mis si ya sı, 
Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı (TÜRK-
SOY), ADA Uni-
ver si te ti və Uni-
ver si te tin İn ki şaf 
və Dip lo ma ti ya 
İns ti tu tu nun bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin UNES CO üz rə 
mil li ko mis si ya la rı nın 9-cu ic la sı nın açı lış mə ra si mi ke çi ri lə cək.

İc las da TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin UNES CO üz rə mil li ko mis si ya la rı nın 
9-cu dövr sədr li yi Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin UNES CO üz rə Mil li Ko mis si-
ya sın dan Azər bay can Res pub li ka sı nın UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya sı na 
ke çə cək.

TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin UNES CO üz rə mil li ko mis si ya la rı nın 9-cu ic la-
sı ap re lin 8-də 2023-cü il də “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” Şu şa da 
da vam edə cək. Şu şa şə hə rin də ic la sın bağ la nış mə ra si min də ic la sın ye-
kun bə ya na tı qə bul olu na caq.

“Mahnılarımız monitorinq aynasında”
Mah nı lar da di li mi zin düz gün tət bi qi çox vaxt ar xa pla na 
ke çir. Mah nı mətn lə rin də ki fa yət qə dər lek sik və qram-
ma tik nor ma po zun tu su nun, üs lub və ifa də səhv lə ri nin, 
ifa lar da isə çox vaxt or foepik nor ma ya əməl edil mə mə-
si və dialekt ele ment lə ri nin aş kar lan ma sı bu na əya ni 
sü but dur.

Döv lət Dil Ko mis si ya sı ya nın da Mo ni to rinq Mər kə zi nin 
di rek to ru pro fes sor Se vinc Əli ye va bu fi  kir lə ri ap re lin 6-da 
“Mah nı la rı mız mo ni to rinq ay na sın da” ad lı he sa bat təd bi rin-
də de yib. Bil di rib ki, Azər bay can xal qı na məx sus mə də ni 
ir sin mü hüm his sə si ni təş kil edən mu si qi miz bə dii-es te tik 
zöv qün ifa də si, mil li ruh və ideolo gi ya nın tə cəs sü mü dür. 

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin “Yük sək mə də niy yə tə ma lik 
olan xalq hə mi şə in ki şaf edə cək” fi k ri ni xa tır la dan di rek tor 
bil di rib ki, Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va nın diq qət və qay ğı sı ilə xal qı mı zın mil li sər və ti olan 
mə də ni ir sin qo run ma sı və bey nəl xalq sə viy yə də təb li ği ilə 
bağ lı mü hüm iş lər gö rü lür. Zən gin mə də ni ir si mi zin bir sı ra 
nü mu nə lə ri, o cüm lə dən mu ğam və aşıq sə nət lə ri UNES-
CO-nun si ya hı sı na da xil edi lib.

Mah nı la rı mı zın mo ni to rin qi ba rə də da nı şan S.Əli ye va bil-
di rib ki, Azər bay can mu si qi si nin əsas qo lu ol maq la di li mi zin 
bü tün in cə lik lə ri ni əks et di rən mah nı jan rın da ədə bi dil nor-
ma la rı nın ko bud şə kil də po zul ma sı bu sa hə də də mo ni to rin-
qin apa rıl ma sı nı zə ru ri edib.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycanla Malayziya arasında 
diplomatik münasibətlərin 30 ili tamam olub
Aprelin5-dəAzərbaycanRespublikasıiləMalayziyaarasın-
dadiplomatikmünasibətlərinqurulmasının30-cuildönümü
tamamolub.

Bu mü na si bət lə Ma lay zi ya nın XVI Ali Baş çı sı Sul tan Ab dul lah 
Azər bay can Pre zi den ti nə təb rik mək tu bu gön də rib.

“Son 30 il ər zin də Ma lay zi ya ilə Azər bay can ara sın da ge niş 
əmək daş lıq sa hə lə rin də qar şı lıq lı hör mət və ma raq do ğu ran mə
sə lə lər də or taq də yər lər prin si pi nə əsas la nan sıx sə mi mi mü na
si bət lər möv cud dur. Biz ürək dən ina nı rıq ki, döv lət lə ri miz ara sın
da əmək daş lıq gə lə cək il lər də də ge niş lə nə rək, öl kə lə ri mi zin və 
xalq la rı mı zın ri fa hı na mi nə iki tə rəf i mü na si bət lə rin ye ni sa hə lə ri
ni əha tə edə cək”, – de yə mək tub da bil di ri lir.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev də Ma
lay zi ya rəh bə ri ni əla mət dar il dö nü mü mü na si bə ti lə təb rik edib.

“Biz Azər bay can ilə Ma lay zi ya ara sın da dost luq mü na si bət lə
ri nə bö yük əhə miy yət ve ri rik. Ötən otuz il lik dövr ər zin də döv lət
lə ra ra sı əla qə lə ri mi zin in ki şaf di na mi ka sı, qar şı lıq lı ma raq do ğu
ran əmək daş lı ğı mı zın ge niş lən mə si bi zi se vin di rir. Öl kə lə ri mi zin 
bey nəl xalq tə si sat lar, xü su si lə də İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı və 
Qo şul ma ma Hə rə ka tı çər çi və sin də sə mə rə li əmək daş lı ğı nı vur
ğu la maq is tər dim.

Bu gün öl kə lə ri miz ara sın da əla qə lə rin da ha da in ki şa fı üçün 
yax şı im kan lar var dır. İna nı ram ki, möv cud im kan lar dan ya rar la
na raq bir gə səy lə ri miz lə dost luq mü na si bət lə ri mi zi, həm iki tə rəf i, 
həm də çox tə rəf i əsas da əmək daş lı ğı mı zı bun dan son ra da də
rin ləş di rə cə yik”, – de yə mək tub da vur ğu la nır.

Tacikistanla mədəniyyət sahəsində əməkdaşlığa 
dair anlaşma memorandumu imzalanıb

Aprelin5-dəDüşənbədəAzərbaycanRespublikasınınPrezi-
dentiİlhamƏliyevinTacikistanRespublikasınınPrezidentiEmo-
məliRəhmoniləgeniştərkibdəgörüşübaşaçatdıqdansonra
sənədlərinimzalanmasımərasimiolub.

“Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi ilə Ta ci kis
tan Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi ara sın da mə də niy yət 
sa hə sin də 20232024cü il lər üz rə əmək daş lıq haq qın da An laş
ma Me mo ran du mu”nu Azər bay can Res pub li ka sı mə də niy yət na
zi ri nin bi rin ci müavi ni, na zir və zi fə si ni ic ra edən Adil Kə rim li və 
Ta ci kis tan Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Zul fi ya Dav lat zo da 
im za la yıb lar.

Bun dan əla və, Azər bay ca nın Şu şa şə hə ri ilə Ta ci kis ta nın İs
fa ra şə hə ri ara sın da qar daş laş ma əla qə lə ri nin qu rul ma sı haq
qın da, iki öl kə ara sın da yer qu ru lu şu, tor paq mü na si bət lə ri, ka
dastr, geode zi ya, kar toq ra fi ya, ye rin mə sa fə dən zond lan ma sı və 
coğ ra fi in for ma si ya sis tem lə ri sa hə lə rin də əmək daş lıq haq qın da, 
Da xi li İş lər na zir lik lə ri ara sın da əmək daş lıq haq qın da, göm rük 
qu rum la rı ara sın da mal və nəq liy yat va si tə lə ri ba rə də il kin mə
lu mat mü ba di lə si nin təş ki li sə nəd lər, iq ti sa di əmək daş lıq üz rə 
təd bir lər pla nı, kənd tə sər rü fa tı sa hə sin də əmək daş lı ğın güc
lən di ril mə si nə dair yol xə ri tə si, Xa ri ci İş lər na zir lik lə ri ara sın da 
əmək daş lıq proq ra mı, in ves ti si ya lar, star tap la rın təş vi qi və sa hib
kar lıq, tu rizm, bank və di gər sa hə lər də əmək daş lı ğa dair an laş
ma me mo ran dum la rı im za la nıb.

Heydər Əliyev Mərkəzində 
“Caz günü” keçiriləcək

Mayın4-dəHeydər
ƏliyevMərkəzində“Caz
günü”olacaq.Həmingün
HeydərƏliyevMərkəzinin
Auditoriumzalınınsəhnə-
sinəəvvəlcəpianoçuvə
bəstəkar,beynəlxalqmü-
sabiqələrlaureatıRuslan
Ağababayev(piano),Rus-
lanHüseynov(bas-gitara)
vəElvinBəşirovdan(zərb
aləti)ibarətcaztriosu
çıxacaq.

Kon ser tin da va mın da trionun mü şa yiəti ilə Xalq ar tist lə ri Ən vər 
Sa dı qov (qar mon), Tün za lə Ağa ye va (vo kal), Əmək dar ar tist lər 
Cey la Se yi do va (sk rip ka), Sev da Ələk bər za də (vo kal), həm çi nin 
El nur Mi ka yı lo vun (ka man ça) ifa sın da caz kom po zi si ya la rı təq
dim olu na caq.

əvvəli səh. 1-də
Ti ca riiq ti sa di sa hə də qar

şı lıq lı əla qə lər dən bəhs edən 
Emo mə li Rəh mon əm təə döv
riy yə si nin ar tı rıl ma sı na dair 
tə xi rə sa lın maz təd bir lər gö rül
mə si ba rə də ra zı lı ğa gə lin di yi
ni bil di rib: “Da nı şıq lar çər çi və
sin də biz in ves ti si ya lar, sə na ye 
koope ra si ya sı, kənd tə sər rü fa tı, 
nəq liy yat sa hə lə rin də və ya na
caqener ge ti ka komp lek sin də 
qar şı lıq lı fəaliy yə tin is ti qa mət lə ri 
üzə rin də ay rı ca da yan dıq. Ener
ge ti ka sek to run da Ta ci kis ta nın 
neftqaz ya taq la rı nın iş lə nil mə
sin də Azər bay can şir kət lə ri nin 
iş ti ra kın da ma raq lı ol du ğu mu zu 
təs diq et dik. Biz Azər bay ca nın 
əl ve riş li tran zit im kan la rın dan 
fəal is ti fa də olun ma sı nı da vam 
et di rə cək, Ta ci kis ta nın döv lət və 
kom mer si ya st ruk tur la rı nın yük
da şı ma həcm lə ri ni ar tı ra ca ğıq. 
Da nı şıq lar da mü na si bət lə ri mi
zin hu ma ni tar is ti qa mə ti mü hüm 
yer tut du. Təh sil, elm və mə də
niy yət sa hə lə rin də əmək daş lı ğı 
ge niş lən dir mə yə qar şı lıq lı ha zır 
ol du ğu mu zu təs diq et dik... Bu
gün kü da nı şıq la rın ye kun la rı 
öl kə lə ri miz ara sın da mü na si bət
lə rin in ki şa fı na bö yük nik bin lik lə 
və xoş ümid lər lə bax ma ğı mı za 
im kan ve rir”.

“Sabitlik olmasa, 
tərəqqi olmaz”

Hey dər Əli ye vin xa ti rə si nə sə
mi mi mü na si bə tə gö rə Ta ci kis
tan rəh bə ri nə tə şək kü rü nü bil di
rən Azər bay can Pre zi den ti qeyd 
edib ki, bu gün öl kə lə ri miz ara
sın da qar daş lıq mü na si bət lə ri
nin uğur lu in ki şa fı məhz 1990cı 
il lə rin əv vəl lə rin də ki fəaliy yə tin 
nə ti cə si dir: “O vaxt həm Ta ci kis
tan, həm də Azər bay can bö yük 
çə tin lik lər lə üz ləş miş di, öl kə lə ri
miz də ic ti maisi ya si sa bit lik po
zul muş du, təəs süf ki, həm Ta ci
kis tan da, həm də Azər bay can da 
və tən daş mü ha ri bə si ge dir di. 
Ən dəh şət li mü ha ri bə qar daş 
qır ğı nı dır. Həm Pre zi dent Rəh
mon, həm də Pre zi dent Hey
dər Əli yev, – hə rə si öz öl kə sin
də, – qan lı sə hi fə ni çe vir mək 
və öl kə lə ri mi zi in ki şaf yo lu na 
çı xar maq üçün nə müm kün dür
sə et di lər və bu na nail ol du lar. 
Bu gün Ta ci kis tan və Azər bay
can iki sa bit döv lət dir. Bu gün 
öz re gionu muz da və bü töv lük
də dün ya da qey risa bit lik ocaq
la rı nı gö rən də, zən nim cə, hər 
kəs an la yır ki, sa bit lik in ki şa fın 
əsa sı dır, təh lü kə siz li yin əsa sı
dır. Sa bit lik ol ma sa nə in ves ti
si ya lar ola caq, nə də tə rəq qi və 
in san la rın ra hat lı ğı. Bu na gö rə 
dü şü nü rəm ki, xalq la rı mı zın mil li 
ma raq la rı na əsas la nan si ya sət 
yü rü dən öl kə lə ri mi zin nü mu nə si 
ona də la lət edir ki, hət ta in ki şa
fın ən aşa ğı nöq tə sin də ol duq da 
da müd rik rəh bər lik sa yə sin də 
bö yük nə ti cə lər qa zan maq olar. 

Ta ci kis tan və Azər bay can isə 
keç miş so vet res pub li ka la rı ara
sın da müs tə qil lik yo lu na ən pis 
və ən ağır şə rait də qə dəm qo
yub lar. Tə bii ki, o döv rü yax şı bi
lən adam lar bu nu təs diq edə bi
lər lər. La kin həm Azər bay can da, 
həm də Ta ci kis tan da gənc nə sil 
də bu nu bil mə li dir. Bi zim bu gün
kü uğur lu in ki şa fı mız, ne cə de
yər lər, göy dən düş mə yib, bu nun 
ar xa sın da məhz bö yük li der lə rin, 
xalq la rı mı zın li der lə ri nin əmə yi 
du rur. On lar öz lə ri üçün, öz hə
yat la rı üçün ris kə ge də rək dinc və 
uğur lu in ki şa fı tə min et mək na mi
nə əl lə rin dən gə lə ni edib lər”.

Apa rı lan da nı şıq la rın çox sə
mə rə li ol du ğu nu bil di rən İl ham 
Əli yev vur ğu la yıb ki, bü tün is ti
qa mət lər üz rə ne cə irə li lə mək 
ba rə də də qiq tə səv vü rü müz var: 
“Nəq liy yatlo gis ti ka sa hə si nə, 
sə na ye koope ra si ya sı na, in ves ti
si ya la yi hə lə ri ilə bağ lı mə sə lə lə
rə dair konk ret tap şı rıq lar ve ri lib. 
Biz Ta ci kis tan da in ves ti si ya la yi
hə lə ri ni cid di nə zər dən ke çir mə
yə ha zı rıq. Ona gö rə ki, əv və lən, 
Ta ci kis tan bi zə ya xın öl kə dir, ikin
ci si, sa bit lik hökm sü rən öl kə dir. 
İn ves ti si ya lar yal nız sa bit lik və 
yax şı in ves ti si ya şə raiti olan öl

kə lə rə yö nəl di lir. Çox say lı xa ri ci 
şir kət lər tə rə fin dən Ta ci kis tan da 
fəal sər ma yə qo yul ma sı ona də
la lət edir ki, in ves ti si ya lar, o cüm
lə dən xa ri ci in ves ti si ya lar döv lət 
tə rə fin dən qo ru nur.

Mən əs la şüb hə et mi rəm ki, 
sə fə rin nə ti cə lə ri nə əsa sən ən 
ya xın vaxt da konk ret ad dım lar 
atı la caq. Biz hö ku mət lə ra ra sı 
ko mis si ya nın növ bə ti ic la sı nı bu 
il Ta ci kis tan da ke çir mək ba rə
də ra zı lı ğa gəl dik. Əmi nəm ki, 
hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya nın 
ic la sı na qə dər bi zim məhz nəq
liy yatlo gis ti ka qar şı lıq lı əla qə
lə ri, in ves ti si ya si ya sə ti, sə na ye 
koope ra si ya sı mə sə lə lə ri nə dair 
nü ma yən də he yət lə ri nin üzv lə
ri nə ver di yi miz bü tün tap şı rıq lar 
ye ri nə ye ti ri lə cək”.

“Mədəni sahədə 
əlaqələrimizin möhkəm 

təməli var”
Azər bay can Pre zi den ti mə də

ni sa hə də qar şı lıq lı əla qə lə rin 
də möh kəm tə mə li ol du ğu nu xü
su si qeyd edib: “Xalq la rı mız əsr
lər bo yu dost luq, həm rəy lik şə
raitin də ya şa yıb, dost luq edib lər. 
Tə sa dü fi de yil ki, Azər bay can da 

ta cik mə də niy yə ti ni, Ta ci kis tan
da Azər bay can mə də niy yə ti ni 
çox yük sək qiy mət lən di rir lər. 
De mək is tər dim ki, ta cik xal qı nın 
gör kəm li oğ lu Ru də ki nin abi də
si nin azər bay can lı hey kəl tə raş 
Fuad Əb dür rəh ma nov tə rə fin
dən ya ra dıl ma sı heç də tə sa dü fi 
de yil. Bu abi də 1960cı il lər də 
Dü şən bə də qo yu lub.

Di gər məş hur Azər bay can 
hey kəl tə ra şı Ömər El da rov Səd
rəd din Ay ni nin və İbn Si na nın 
abi də lə ri ni ya ra dıb. Yə ni, bun lar 
çox şe yə də la lət edir. Ta cik xal
qı nın gör kəm li nü ma yən də lə ri nin 
abi də lə ri nin ya ra dıl ma sı nın Azər
bay can nü ma yən də lə ri nə eti bar 
edil mə si bö yük eti mad, dost luq, 
qar daş lıq de mək dir. Biz onu da 
bi li rik ki, Ta ci kis tan da da hi Azər
bay can şairi, doğ ma Gən cə də 
do ğul muş, ya şa mış və ora da 
dün ya sı nı də yiş miş Ni za mi Gən
cə vi ni se vir lər və ona eh ti ram 
bəs lə yir lər. Bu mə də ni bü növ rə 
bu gün bü tün is ti qa mət lər üz rə 
fəal qar şı lıq lı əla qə lər üçün zə
min ya ra dır. Əmi nəm ki, biz bu 
gün təh sil sa hə sin də də, baş qa 
sa hə lər də də qə bul et di yi miz bü
tün qə rar la rı ye ri nə ye ti rə cə yik”.

Ta ci kis tan dan 50yə ya xın kur
san tın Azər bay ca nın Mü da fiə Na
zir li yi nin və Döv lət Sər həd Xid mə
ti nin təd ris müəs si sə lə rin də təh sil 
al dı ğı nı de yən Pre zi dent İl ham 
Əli yev bu sa yın ar tı rıl ma sı na şə
rait ya ra dı la ca ğı nı bil di rib.

Ta ci kis ta na üçün cü də fə rəs mi 
sə fə rə gəl di yi ni, həm ka rı Emo
mə li Rəh mo nun da Azər bay ca
na üç rəs mi sə fər et di yi ni diq qə
tə çat dı ran döv lət baş çı sı son da 
de yib: “Bu, bi zim mü na si bət lə rin 
di na mi ka sı na də la lət edir. Fik
rim cə, gə lə cək də bu sə fər lər da
ha in ten siv ola caq, bir lik də iş lə
yə cək, dost luq edə cək və bir gə 
gə lə cə yi mi zi qu ra ca ğıq”.

“Azərbaycanın sənədli kino salnaməsi”ndə Tofiq İsmayılov yad edilib

Aprelin6-daAzərbay-
cankinosunun125illiyi
və“Azərbaycanfilm”
kinostudiyasının100

illiyimünasibətiləDövlət
FilmFondunda“Azərbay-
cansənədlikinosalnaməsi”
adlısilsiləretrospektivbaxış
çərçivəsindənövbətitədbir
keçirilib.

Xalq ar tis ti, ki no re jis sor To fiq 
İs ma yı lo vun (19392016) do
ğum gü nün də ger çək lə şən təd bir 
onun ya ra dı cı lı ğı na həsr olu nub.

Azər bay can Döv lət Film Fon
du nun di rek to ru Əmək dar in cə
sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev gi riş 
sö zün də To fiq İs ma yı lo vun bə dii 
və sə nəd li ki no da xid mət lə rin
dən da nı şıb.

Son ra ki no re jis so run “Şə hə ri
min daş la rı” (1968) və “Pri ma” 
(1994) film lə ri nü ma yiş olu nub.

Nü ma yiş dən son ra Azər bay
can Res pub li ka sı Ki ne ma toq raf
çı lar İt ti fa qı nın səd ri, Xalq ar tis ti 
Şə fi qə Məm mə do va, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor 

Ra fiq Qəm bə rov, Əmək dar ar tist, 
akt yor, pe da qoq Öt kəm İs gən
də rov, Xalq ar tis ti, ki no re jis sor 
Əb dül Mah mu dov, Əmək dar in
cə sə nət xa di mi, ki no şü nas Ay dın 
Ka zım za də, “Pri ma” fil mi nin qəh
rə ma nı, məş hur rəq qa sə Əmi nə 
Dil ba zi nin oğ lu Mi ka yıl Ha cı yev 

çı xış edə rək To fiq İs ma yı lo vun 
film lə rin dən söz açıb və onun 
haq qın da xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

Son da re jis so run ailə üzv lə ri 
adın dan qı zı Və fa İs ma yı lo va çı
xış edə rək təd bi rin təş ki li nə gö rə 
Döv lət Film Fon du nun rəh bər li
yi nə tə şək kü rü nü bil di rib.

əvvəli səh. 1-də
Mo ni to rinq za ma nı müəy yən 

olu nan nitq fakt la rı di li mi zin 
özü nə məx sus sa bit qram ma tik 
qu ru lu şu na, lek sik tər ki bi nə xə
ləl gə tir mək lə ya na şı, bə diies

te tik zöv qü mü zün kor lan ma sı, 
zən gin mu si qi ənə nə lə ri mi zin 
iti ril mə si ilə bağ lı na ra hat lı
ğa da əsas ve rir. Aş kar edi lən 
nöq san la rın küt lə vi hal al ma
sı mə də niy yə ti mi zin in ki şa fı na 

ma ne ol du ğu üçün bu sa hə də 
cid di və tə xi rə sa lın maz təd bir
lə rin hə ya ta ke çi ril mə si la büd
dür.

Qeyd olu nub ki, mah nı ya ra dı
cı lı ğın da söz və mu si qi müəl li fi, 
ifa çı, həm çi nin aran ji man çı və 
mü va fiq mü tə xəs sis lə rin üzə ri nə 
bö yük mə su liy yət dü şür.

Son ra Mo ni to rinq Mər kə zi 
əmək daş la rı nın prob lemmöv
zu lar la bağ lı mə ru zə lə ri din
lə ni lib. Bil di ri lib ki, mən şə yi 
bi lin mə yən toprey tinq li ba ya
ğı mah nı la rın in ten siv şə kil də 
ya yım lan ma sı ilə “trendmah
nı” an la yı şı nın qey riira di qə bul 

olun ma sı, mil li mə də niy yə ti mi zə 
yad, ba ya ğı mah nı la rın in san
la ra ger çək lik ki mi təq dim edil
mə si ar tıq hə yə can tə bi li ça lın
ma sı nı zə ru ri edir. Ümu mi lik də 
350yə ya xın mah nı mo ni to rin
qə cəlb edi lib və on lar dan 177 
mah nı da 1253 nor ma po zun tu
su müəy yən olu nub. Bun la rın 
da 668i or foepik, 111i lek sik, 
144ü qram ma tik, 330u üs lub 
və ifa də səhv lə ri dir.

Vur ğu la nıb ki, xa ri ci bo ğaz 
və yad ça lar lar dan is ti fa də, ifa
çı lıq sə nə ti nin bəl li qay daqa
nun la rın dan kə na ra çı xan imp
ro vi zə lər, söz lə rin he cahe ca 

tə ləf ü zü mil li mu si qi mi zin in ki
şa fı na bö yük ma neədir. Mah
nı jan rı ilə bağ lı ənə nə lə ri mi zə 
cid di xə ləl gə ti rən bu ele ment lər 
bir müd dət son ra mil li tə sir ba
ğış la ya caq. Son dövr lər mah
nı ya ra dı cı lı ğın da cid di böh ran 
mü şa hi də olu nur. Heç bir mə na 
yü kü ol ma yan, bə diilik dən uzaq 
mətn lər, ifa üçün ye tər li ol ma yan 
səs tembr lə ri və tex ni ka lar mu
si qi mə də niy yə ti nə xid mət et mir. 
Mil li də yər lə ri mi zə zidd dav ra
nış la rı, nar ko ma ni ya nı və zə rər
li vər diş lə ri, tü fey li hə yat tər zi ni 
aşı la yan, hət ta suiqəs də təş viq 
edən mah nı la rın təb li ği sağ

lam gənc li yi mi zin for ma laş ma sı 
üçün bö yük təh lü kə dir. 

“Mah nı la rı mız mo ni to rinq ay
na sın da” ad lı he sa bat da zə
rər li vər diş lər dən is ti fa də ni, tü
fey li hə yat tər zi ni, mil limə nə vi 
də yər lə ri mi zə zidd olan dav
ra nış la rı təb liğ edən, aq res siv 
hə rə kət lə rə ça ğı ran mah nı la rın 
si ya hı sı da tər tib olu nub. Si ya hı
da on lar la mü ğən ni nin ifa et di yi 
mah nı lar yer alıb.

Təd bir də çı xış edən ya zı çı 
Sey ran Sə xa vət di li mi zin qo
run ma sı üçün tə şəb büs lə rin va
cib li yi ni diq qə tə çat dı rıb. “Azər
bay can di li mə nim hər şe yim dir. 
Ha mı mı zın hər şe yi dir. Ən məş
hur mah nı lar da elə söz lə rə rast 
gə li rəm ki, şo ka dü şü rəm. Bəs bu 
adam oxu du ğu mah nı nın söz lə ri
ni eşit mir”, – de yə ya zı çı bil di rib.

“Mahnılarımız monitorinq aynasında”
350-yə yaxın mahnı monitorinqə cəlb edilib

“Mədəni bünövrə bütün əlaqələrə 
zəmin yaradır”

Prezident İlham Əliyev: “Azərbaycanda tacik mədəniyyətini, 
Tacikistanda Azərbaycan mədəniyyətini çox yüksək qiymətləndirirlər”
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daha bir konsert
Aprelin5-dəMüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasındaÜmummilliliderHeydərƏliyevin
100illiyinəhəsrolunmuşkonserttəşkiledilib.

Konsertdə Xalq
artisti, bədii rəh
bər və baş dirijor
Fəxrəddin Kəri
movun rəhbərliyi
ilə Qara Qarayev
adına Azərbaycan
DövlətKameraOr
kestriçıxışedib.
Əməkdar artist,

tarzən Sahib Pa
şazadəninifasında
Fikrət Əmirovun
“Min bir gecə” ba
letindən“Orgiya”,TofiqBakıxanovun“Tarvəorkestrüçünkonsert
№5”(ilkifa),AzərDadaşovun“Simfoniya№14”və“Mələyingünü”,
eləcədəHəmidVəkilovun“Tarvəorkestrüçünkonsert№2”(ilk
ifa)əsərlərisəsləndirilib.
Konsertdəustalıqlatəqdimedilənmusiqinömrələrimədəniyyə

timizinböyükhamisiolmuşÜmummilliliderHeydərƏliyevinəziz
xatirəsinəehtiramınifadəsikimialqışlarlaqarşılanıb.

Azərbaycan və Avropa bəstəkarlarının 
əsərləri səslənib

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasındaaprelin4-də
AzərbaycanDövlətXalqÇalğıAlətləriOrkestrininkonsertike-
çirilib.

Respublika və
beynəlxalq mü
sabiqələr laureatı
Mustafa Aşurovun
dirijorluğu ilə real
laşan konsertdə
Xalq artisti Gülya
naq Məmmədova,
Əməkdar artistlər
Almaz Orucova,
ZakirƏliyev,Fuad
Hacıyev, Xəyyam
Məmmədov, Çina
rə Heydərova, so
listlərVəfaVəzirova,SamirPiriyev,TalehYəhyayev,RəvanQaça
yev,ZabitəƏliyeva,NurlanaAbdullayeva,EminEminlivəOrxan
Soltanovkönüloxşayanmusiqinömrələriiləçıxışediblər.
AzərbaycanvəQərbiAvropabəstəkarlarınınəsərlərininifaolun

duğukonsertmusiqisevərlərəunudulmazanlarbəxşedib.

Beynəlxalq Muğam Mərkəzində 
klassik musiqi axşamı 

BeynəlxalqMuğamMərkəzindəklassikmusiqikonsertiolub.
RusiyavəbeynəlxalqmiqyaslımüsabiqələrlaureatlarıMariya
Paxar(soprano),İlyaXardikov(tenor)rusvəxariciölkəbəs-
təkarlarınınoperalarındanariyalarıvəromanslarıifaediblər.
OnlarıfortepianodaSergeySemyonovmüşayiətedib.

Rusiya İnforma
siyaMədəniyyət
Mərkəzinin (Bakı
dakıRusEvi)mət
buat xidmətindən
verilən məlumata
görə,konsertAzər
baycanda həyata
keçirilən “Rus dili
millətlərarası ün
siyyətvasitəsikimi”
təhsil, maarifçilik
layihəsiçərçivəsin
dətəşkiledilib.
Rusiya Prezidenti Mədəni Təşəbbüslər Fondunun dəstəyi ilə

həyata keçirilən layihənin təşkilatçıları Moskvadakı L.N.Tolstoy
DövlətMuzeyi,“KinoFokus”şirkəti,BakıdakıRusEvivədigərqu
rumlardır.

Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyində 
iki böyük bəstəkarın xatirəsi anılıb

Aprelin5-də
Azərbaycan
MusiqiMədə-
niyyətiDövlət
Muzeyində
Ü.Hacıbəyliadı-
naBakıMusiqi
Akademiyasıilə
birgəməşhur
rusbəstəkar,
pianoçuvə
dirijorSergey
Raxmaninovun
(1873-1943)150illikvədahiAzərbaycanbəstəkarı,pedaqoq
QaraQarayevin(1918-1982)105illiyinəhəsrolunmuşkonsert
proqramıtəqdimolunub.

Konsertdən ön
cə muzeyin direk
toruƏməkdarmə
dəniyyət işçisiAlla
Bayramovahər iki
bəstəkarın yaradı
cılığından, onların
dünya musiqi mə
dəniyyətinin inki
şafında xidmətlə
rindəndanışıb.
Konsert proqra

mında Bakı Musi
qiAkademiyasının
professormüəllimheyətivə tələbələrin ifalarındaQaraQarayev,
SergeyRaxmaninov,FərəcQarayev,XəyyamMirzəzadəvəİsma
yılHacıbəyovunəsərlərisəsləndirilib.
Konsertmuzeyinzənginkolleksiyalarıəsasındahazırlanmışvi

deoçarxvəfotomateriallarınnümayişiiləmüşayiətolunub.

əvvəli səh. 1-də
Səadət Yusifova Azərbaycan

Mədəniyyət Nazirliyinin UNES
COnunİpəkYollarıProqramında
fəaliştiraketdiyini,onudəstəklədi
yiniqeydedib.ÖlkəmizinUNES
COnunDünyaİrsKomitəsi,eləcə
dətəşkilatınQeyrimaddimədəni
irsin qorunması üzrəHökumətlə
rarasıKomitəsiçərçivəsindəİpək
Yoluölkələriiləsıxəməkdaşlıqet
diyidiqqətəçatdırılıb.
Vurğulanıb ki, dünyəvi ölkə

olan Azərbaycan mədəniyyət
lərarası dialoqa böyük töhfələr
verir, Azərbaycanın tolerantlıq
mühiti dünya ölkələrinə nümu
nə kimi göstərilir. Nazir müavini
AzərbaycanPrezidentiİlhamƏli
yevin təşəbbüsü ilə 2008ci ildə
irəli sürülən və ötən müddətdə
mədəniyyətlərvədinlərarasında
dialoqsahəsindəmühümplatfor

mayaçevrilən“BakıProsesi”ba
rədə də danışıb, Azərbaycanın
2021ciildəirəlisürdüyü“Mədə
niyyət naminə sülh” layihəsinə
toxunub.
Qeyd edib ki, İpək Yolu mə

dəniyyəti dünyanın ən qədim
və zəngin xəzinəsi kimi böyük
əhəmiyyət daşıyır. Müxtəlifiyi,
dialoquvəsülhdəyərlərinitəşviq
etmək üçün UNESCOnun İpək
YollarıProqramıdahadainkişaf
etdirilməlivəbudəyərlərgələcək
nəsillərəötürülməlidir.
Forum digər ölkələrdən olan

nümayəndələrin,ekspertlərinçı
xışıilədavamedib.
Qeyd edək ki, forumun məq

sədi UNESCOnun İpək Yolu
proqramının mədəniyyətlərarası
dialoqunvəsülhmədəniyyətinin
qurulmasına töhfələrini qiymət
ləndirmək,indikiqlobalkontekst

dəmədəniyyətlərarasıdialoqvə
mədənimüxtəlifiküzrəbacarıq
ların inkişafı üçünproqramın is
tiqamətvəməqsədlərinbirdaha
nəzərdənkeçirməkdir.

“Öz İpək Yolunu 
Azərbaycanda tap!”

ForumçərçivəsindəUNESCO
qərargahınınfoyesindəİpəkYolu
irsiniəksetdirənsərgiaçılıb.Mə
rasimdə UNESCO baş direkto
rununmüaviniQabrielaRamos,
Çin və Azərbaycanın UNESCO
yanında daimi nümayəndələri
çıxış edərək İpək Yolunun əhə

miyyətindən,UNESCOproqramı
çərçivəsindəhəyatakeçirilmişla
yihələrdənbəhsediblər.
Sonra tədbir iştirakçıları sərgi

ilə tanış olublar. Sərgidə Azər
baycanın İpək Yolu irsi Dövlət
Turizm Agentliyi tərəfindən nü
mayişolunurvəölkəmizinturizm
potensialının inkişafı məqsədilə
yeni “Find your own Silk Road
inAzerbaijan!” (“Öz İpəkYolunu
Azərbayvanda tap!”) şüarı altın
datəqdimedilir.
SərgidəAzərbaycanınİpəkYo

luüzərindəyerləşəndigərölkələ
rinmədəniirselementləriiləox
şarvəeynitərəfərinivurğulayan
nümunələr, bu oxşarlığı özündə
əks etdirən çoxsaylı abidələr
haqdaməlumatlar,həmçininsə
nətkarlıq,musiqivəmətbəxele
mentlərinümayişolunur.

***

Tədbirçərçivəsində“Gənclərin
İpəkYoluna baxışı” fotomüsabi
qəsinin təqdimatı da olub. İpək
Yoluboyuncabilikvəbacarıqla
rın mübadiləsinə həsr olunmuş
qısametrajlıfilmnümayişolunub.
Tədbir“İpəkYolundagənclərin

tədqiqat təqaüdü” mövzusunda
elmi simpoziumla davam edib.
Simpozium gənc tədqiqatçıla
rı və UNESCOnun “İpək Yolu”
gənclərin tədqiqat təqaüdünün
birincinəşrininbenefisiarlarınıbir
arayagətirib.
Sonda iştirakçı ölkələrin incə

sənət nümayəndələrinin konsert
proqramıtəqdimolunub.
Qeyd edək ki, UNESCOnun

İpək Yolları Proqramı 1988ci
ildə “İpək Yolunun inteqral təd
qiqatı, dialoq yolları” adlı elmi
ekspedisiya, sahə araşdırmaları

vəkonfranslarvasitəsiləŞərqvə
Qərb xalqları arasında mədəni
qarşılıqlı əlaqələri işıqlandıran
təşəbbüslə başlayıb. Proqra
mın 2012ci ildə başlanan ikinci
mərhələsində biliklərin inkişafı,
səfərbərliyi və yayılması, tərəf
daşlıq və şəbəkənin qurulması,
gənclərinsəlahiyyətlərininartırıl
masıkimiüçəsassahəyədiqqət
yetirilib.
Onu da əlavə edək ki, Dövlət

Turizm Agentliyi Azərbaycanın
İpək Yolu irsi üzərindən turizm
potensialının gücləndirilməsi
məqsədilə inkişaf planı hazır
layıb. Plan üzrə Azərbaycanın
mədəniirselementləriüzərindən
İpək Yolu mövzusunda müxtəlif
turizm məhsullarının hazırlan
ması,regionalİpəkYolumərkəz
lərinin yaradılması kimi tədbirlər
nəzərdətutulub.

AzərbaycanMilliXalçaMuzeyindəYeniAzərbaycanParti-
yası(YAP)SəbailrayontəşkilatıtərəfindənHeydərƏliyevin
100illikyubileyinəhəsrolunmuş“BizAzərbaycanxalqının
ÜmummillilideriHeydərƏliyevinelmi-siyasiirsiniöyrəni-

rik”adlıməktəbinnövbətigörüşükeçirilib.

“Milli mədəniyyətimiz Heydər
Əliyev ideyalarından güc alır”

mövzulu tədbirdəYAPSəbail ra
yon təşkilatınınsədriMuxtarNa

ğıyev,MilliXalçaMuzeyinindirek
toru Şirin Məlikova, “Azərxalça”
ASCninistehsalatüzrədirektoru
ƏlisəfaNuriyevçıxışediblər.
Görüşə qatılan gənclər üçün

ekskursiya təşkil olunub, onlara
muzeyin tarixi, fəaliyyəti, kollek
siyalarıhaqqındaətrafıməlumat
verilib.
SondaqonaqlarƏməkdar rəs

sam, heykəltəraş Aslan Rüstə
movuniştirakıiləonunmüəllifiol
duğu“Xalçanınkosmikpoetikası”
rəsm əsəri (2020ci il) əsasında
toxunmuş xalçanın dəzgahdan
kəsimmərasiminiizləyiblər.
MilliXalçaMuzeyimüasirrəs

samlarlasıxəməkdaşlıqedirvə
Ənənəvi texnologiya şöbəsində

onların əsərləri əsasında xalça
lar yaradılır. Əməkdarmədəniy
yətişçisiŞirinMəlikovanınideya
müəllifiolduğu“Xalçanınkosmik
poetikası” rəsm əsəri əsasında
hazırlanmış xalça da belə nü
munələrdəndir. Xalçanın kom
pozisiyasıgöycisimlərininstilizə
olunmuş təsvirindən ibarətdir.
Rəssamınfikrincə,xalçadaolan
butəsvirləryaradıcışəxsinəhatə
olunduğu real həyatdan götürü
lüb.Ancaqonuntəxəyyülünəuy
ğun bədii stilizasiyaya uğrayıb,
gerçəkliyiözündəəksetdirənxü
susinaxışdilinəçevrilib.8müx
təlifrəngliyuniplərdəntoxunmuş
xalçanıntexnikieskizininmüəllifi
SevincƏliyevadır.

“Heydər Əliyevin irsini 
öyrənirik”

Parisdəki səfirimiz tələbələri ölkəmiz və 
region barədə məlumatlandırıb

AzərbaycanınFransadakısə-
firiLeylaAbdullayevaölkənin
aparıcıalitəhsilocaqlarından
olanSiyasiElmlərUniversiteti-
nin(SciencePodeParis)Asiya
Assosiasiyasınıntələbələriilə
görüşüb.

Səfir tələbələrə Azərbaycanın
tarixi, müsəlman Şərqində ilk
respublikaolanAzərbaycanXalq
Cümhuriyyəti, ölkəmizin mədəni
irsi, xarici siyasəti və regionda
mövqeyi haqqında ətrafı məlu
matverib.Bildiribki,1991ciildə
müstəqilliyini bərpa edən Azər
baycan Ermənistanın hərbi tə
cavüzüiləüzləşib.Otuzildavam
edənerməniişğalızamanıölkə

miz münaqişəni danışıqlar yo
lu iləhəlletməyəçalışıb.Ancaq
münaqişəninhəllihəvaləedilmiş

ATƏTinMinsk qrupunun fəaliy
yətsizliyi, eləcə də Ermənista
nınhərbi təxribatlarıAzərbayca

nı torpaqlarınımüharibəyolu ilə
azadetməyəməcburedib.
2020ciildəAliBaşKomandan

İlhamƏliyevinrəhbərliyi ilərəşa
dətli Ordumuz sayəsində işğal
altındakıərazilərimizazadedilib.
Səfirqeydedibki,bununlaAzər
baycan regionda yeni reallıqlar
yaradıb.Ölkəmizinniyyətiregion
da sabitliyin və sülhün bərqərar
olunmasınatöhfəverməkdir.
Səfir həmçinin müstəqilliyini

bərpa edənAzərbaycanın xilas
karı,ÜmummilliliderHeydərƏli
yevinölkəiqtisadiyyatınıyenidən
dirçəltməsi, “Əsrin kontraktı”nın
imzalanması və  dünyanın nə
həng şirkətlərinin ölkəmizə cəlb
edilməsindənsözaçıb.
Diqqətə çatdırılıb ki, Azər

baycanın reallaşdırdığı nəhəng
enerjilayihələriAvropaİttifaqının
enerjitəhlükəsizliyinəböyüktöh
fələr verib. Tələbələr Prezident
İlham Əliyevin təşəbbüsü olan
“Yaşıl enerji” strategiyası, ener
ji mənbələrinin şaxələndirilməsi,
bərpaolunanenerjininönəmiba
rədədəməlumatlandırılıb.Leyla
Abdullayeva həmçinin ölkəmizin
BMTTəhlükəsizlikŞurasınaqey
ridaimi üzvlüyündən, eləcə də
Qoşulmama Hərəkatına sədrli
yindənsözaçıb.
Təqdimatdansonratələbələrin

suallarıcavablandırılıb.

Fransa səfirliyinin attaşesi Tarix Muzeyini ziyarət edib
Fransanınölkəmizdəkisəfirliyininmədəniyyət
işləriüzrəattaşesiPier-AntuanFerasenMilli
AzərbaycanTarixiMuzeyiniziyarətedib.

AttaşemuzeyindirektoruakademikNailəVəlixan
lıiləgörüşüb.GörüşdəAzərbaycanFransamədəni
əlaqələri barədə söhbət aparılıb. Söhbət zamanı
NailəVəlixanlıqonaqlarımuzeyinyenidənqurulan
ekspozisiyasınınaçılışmərasiminədədəvətedib.
SonraqonaqTarixiMuzeyindəyaradılanböyük

xeyriyyəçiH.Z.TağıyevinEvMuzeyiilətanışolub.
AttaşePierAntuanH.Z.Tağıyevinfəaliyyətiniyük
səkqiymətləndirdiyini vəmuzeydənböyükzövq
aldığınıbildirib.

Azərbaycanın İpək Yolu irsi 
UNESCO-da nümayiş etdirilir
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Qobustanda vətəndaşlarla görüşəcək
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulucəd
vəlinəuyğunolaraq,mədəniyyətnazirininbirincimüavini,nazir
vəzifəsiniicraedənAdilKərimlitərəfindən2023cüil28aprel
tarixindəsaat10:00daQobustanrayonuHeydərƏliyevMərkə
zində(Qobustanşəhəri,ElyarVəliyevküçəsi162)vətəndaşların
qəbulukeçiriləcək.QəbuldaəsasənQobustan,ŞamaxıvəAğsu
rayonlarındanolanvətəndaşlarınmüraciətləridinləniləcək.

Vətəndaşlar19aprel2023-cüiltarixinəqədərnazirliyininfo@
culture.gov.azelektronpoçtünvanı,(012)493-30-02telefonnöm-
rəsivasitəsiləvə“Whatsapp”xidmətinə(0777147147)müraciət
etməkləqəbulayazılabilərlər.

Britaniya parlamentinin üzvü azad olunmuş 
ərazilərə səfər edib

BöyükBritaniyaİcmalarPalatasındaAzərbaycanlaparlament
lərarasıdostluqqrupununrəhbəriBobBləkməninrəhbərlik
etdiyinümayəndəheyətiazadolunmuşərazilərəsəfəredib.

Aprelin6-dailkolaraqAğdamagələnheyətiAzərbaycanınBir-
ləşmişKrallıqdakısəfiriElinSüleymanovvəMilliMəclisindeputa-
tıSoltanMəmmədovmüşayiətedib.
Səfərinməqsədi30ilmüddətindəerməniişğalçılarınıntörətdik-

ləriəməllərbarədəqonaqlaraməlumatvermək,həmçininişğaldan
sonrahəyatakeçiriləntikinti-quruculuqişləriilətanışlıq,Azərbay-
canın əzəli torpaqları olanQarabağın ölkəmiz üçünəhəmiyyəti,
regionunzəngintarixivəmədəniirsinidünyayaçatdırmaqdır.
“DəfələrləAzərbaycandasəfərdəolmuşam.İndiisəilkdəfədir

ki,mənErmənistanınişğalıaltındaolduğumüddətdəburadatörə-
dilmişdağıntılarıgörməküçünazadolunmuşərazilərəsəfəredi-
rəm.Bugözəlyerlərəinsanlargeridönəbilsinlərdeyəyenidən-
qurmavəbərpaməqsədiləgenişmiqyaslı işlərgörülür”, –deyə
BobBləkmənbildirib(APA).
Britaniyaparlamentininüzvüqeydedibki,minaməsələsiciddi

problemdirvəərazilərinminalardan təmizlənməsi iləbağlıböyük
işlərgörülür:“Bundanbaşqa,yeniyolların,dəmiryoluxətlərininçə-
kilməsiistiqamətindəfantastikişlərgörülür.Ətrafabaxırıq,hərtərəf
buillərərzində,30ilmüddətindədağıdılıb,həryerdədağıntıların
izlərivar”.Mədənivədiniobyektlərindətamamilədağıdıldığınıvur-
ğulayanBobBləkmənəlavəedibki,buradayaşayışıntamtəmin
olunması,kəndtəsərrüfatınınqurulmasımüəyyənzamanalacaq:
“Eynizamandaazadolunmuşərazilərdəindiyəqədərəldəolunan
nailiyyətlər,tikintiişləri,yollarınçəkilməsivəs.heyrətdoğurur...”.

“Kitab işıq saçar bir günəş kimi...”
Zərdabrayon
MKSninMərkə
ziKitabxanası
nınUşaqşöbəsi
BeynəlxalqUşaq
KitabıGünü(2ap
rel)münasibətilə
“Sevimlikitablar”
adlıtədbirkeçirib.
TədbirdəZərdab
rayonİ.Nəsimiadı
naYarməmməd

bağıkəndtamortaməktəbininbirqrupşagirdiiştirakedib.

SamuxrayonMərkəziKitabxanasınınUşaqşöbəsi“Kitablarən
yaxındostunuzolsun”adlısərgi təşkiledib.Sərgiməktəblilərdə
mütaliəyəmarağıartırmaqməqsədiləkeçirilib.
QazaxrayonE.HüseynovadınaMərkəziKitabxanada“Uşaqları

kitablaböyüdək!”adlısərgikeçirilib.Sərgidə“Uşaqlarıkitablabö-
yüdək!”,“Unutma,hərsirrinaçarıkitablardadır!”,“Kitabişıqsaçar
birgünəşkimi...”adlıbölmələrdə70-dənçoxuşaqədəbiyyatınü-
munələritəqdimedilib.

“Antisemitizmin olmadığı bir yer”
ABŞdəgenişoxucukütləsinəmalik“JewishNewsSyndicate”
nəşrində“Antisemitizminolmadığıbiryer”sərlövhəliməqalə
dərcolunub.

İsrailinsabiqrabitə,peykvəkibertəhlükəsizliknaziri,tanınmış
siyasətçiAyubKaranınqələməaldığıməqalədəAnti-Difamasiya
Liqasınaistinadənbildirilirki,ABŞ-dəantisemitizmbütünzaman-
larınənyüksəkhəddinəçatıb.Antisemitizmtəzahürləriəvvəlkiilə
nisbətən36faizartıb.
Qeydolunubki,antisemitmövqeliruhanilərinmoizələri,antise-

mitxarakterlikitablarvəteleviziyaverilişləri,sosialmediadaan-
tisemitbəyanatlarlamüşayiətolunanməqalələryəhudilərəqarşı
zorakılıqlara səbəbolur. İranınAfinada israilliləri hədəfəyənvə
qarşısıalınmışhücumplanı,HuvarvəTəl-Əvivdədahaəvvəlbaş
vermiş hücumlar yaxın zamana aidmisallardır. Eyni zamanda,
vurğulanırki,QərbdəantisemitizmintəlqiniABŞ-dəPittsburq,Ka-
liforniyavəTexasdakısinaqoqlarahücumlar,Almaniyadadasina-
qoqlarabasqınlar,Fransadadincyəhudilərinqətliilənəticələnib.
MüəllifantisemittəbliğatınınQərbdəkiifratsağçıneonasistlərvə
ifratsolçulararasındadayayıldığıdiqqətəçatdırır.
Bütünbunlarfonundasabiqnazirdünyadayəhudilərüçünye-

ganə təhlükəsiz məkan kimi Azərbaycanı qeyd edib. O, Azər-
baycanıdünyadadindaryəhudilərintəqibqorxusuolmadandini
geyimdə küçələrdə sərbəst gəzə bildikləri nadir yer kimi səciy-
yələndirib.Müəllifinfikrincə,çoxları inanmaqdaçətinlikçəkəbi-
lər ki,Azərbaycandünyadayəhudilərin tamazadlıqdayaşadığı
nadiryerlərdənbiridir,yəhudilərburadaterroraktıvəyaantise-
mitizm təzahürüqorxusu ilə yaşamağaməhkumdeyillər.Sabiq
nazirAzərbaycandaolarkənravvinZamirİsayevləgörüşdüyünü
vəsonuncununantisemitizminAzərbaycanmədəniyyətinəyadol-
masınadairsəsləndiridiyifikirlərdəntəsirləndiyinidəqeydedib.
Məqalədə vurğulanır ki, antisemitizmin kökünü kəsmək üçün

digər ölkələrAzərbaycandan uğurlumultikultural cəmiyyət qur-
mağınmodeliniöyrənməlidir.MəhzAzərbaycan insanlarınPas-
xa,Novruzvədigərbayramlarıbiryerdəqeydetdikləricəmiyyət
yaratmağamüvəfəqolub.

“Zəfərə açılan Aprel səhəri” 

2016cıilinApreldöyüşlərinin
7ciildönümümünasibəti
ləyerlərdəmüxtəliftədbirlər
təşkiledilib.

Göyçay rayon Mərkəzi Kitab-
xanasında Aprel döyüşlərinin
7-ciildönümümünasibətiləkitab
sərgisitəşkiledilib.
İsmayıllırayonMKS-nin2say-

lışəhərkitabxanafilialında“Şə-
hidlər ölməzdir!” başlıqlı sərgi
təşkiledilib.
QaxrayonHeydərƏliyevMər-

kəzində“Apreldöyüşləri–böyük
Zəfərin başlanğıcı” adlı tədbir
keçirilib. Tədbirdə Qax şəhər
Namiq Allahverdiyev adına 2
saylı məktəb-liseyinmüəllim və
şagirdkollektividəiştirakedib.
Sumqayıtın Tarixi Muzeyi və

şəhər2nömrəlitamortaməktə-
binbirgətəşkilatçılığıilə“Zəfərə
açılan Aprel səhəri” adlı tədbir
keçirilib. 2016-cı ildə baş verən
“dördgünlükmüharibə”dəOrdu-
muzun qəhrəmanlığı nəticəsin-
də2minhektardanartıqərazinin

işğaldanazadolunmasındanvə
bu döyüşlər zamanı sumqayıtlı
şəhidlərimizinşücaətindənbəhs
edənmühazirəvəvideoçarxtəq-
dimedilib.

Quba rayon MKS-nin Mərkə-
zi Kitabxanasının oxu zalında
“ApreldöyüşləriZəfərtariximizin
başlanğıcıdır” adlı tədbir keçiri-
lib.Qeydolunub ki, 2016-cı ilin
Aprel döyüşləri dövlətimizin və
Ordumuzun gücünü, xalqımı-
zın birliyini, həmrəyliyini və və-
tənpərvərliyini nümayiş etdirib.

“Dördgünlükmüharibədə”qaza-
nılanQələbə xalqımızın orduya
olan inamını artırıb. Bu uğurlu
döyüşlər böyük Zəfərimizin tə-
məliolub.

Gəncə Regional Mədəniyyət
İdarəsi(RMİ),GəncəşəhərHey-
dərƏliyevMərkəzivəşəhərMKS-
nin16nömrəlikitabxanafilialıtə-
rəfindənApreldöyüşlərininşəhid
kapitanıİnqilabQuliyevinailəsiilə
görüş keçirilib. Şəhidin valideyn-
ləri və yaxınları qəhrəman haq-
qındaxatirələrinibölüşüblər.Bildi-

rilibki,özistəyiiləhərbsahəsini
seçənİnqilabınənböyükarzusu
torpaqlarımızı işğaldan azad et-
məkvəüçrənglibayrağımızıdoğ-
ma yurdu Kəlbəcərə sancmaq
idi.Çıxışlardansonraşəhidin21
nömrəlitamortaməktəbdətəhsil
alanövladlarıHüseynvəƏyyam
Quliyevlərin iştirakı ilə “Şəhidlə-
rimiz qürur yerimizdir” adlı bədii
kompozisiyatəqdimolunub.
CəlilabadrayonHeydərƏliyev

Mərkəzində“Apreldöyüşləritari-
ximizinşanlısəhifəsidir”adlıfilm
nümayişolunub.
Masallı Tarix-DiyarşünaslıqMu-

zeyivərayonMərkəziKitabxanası-
nınbirgətəşkilatçılığıilə“4-dən44-
də” başlığı altında tədbir keçirilib.
Bildirilib ki, Aprel döyüşləri bütün

dünyaya Azərbaycan Ordusunun
gücünü,qələbəəzminigöstərmək-
ləbərabər,ədalətinbərpaolunaca-
ğıZəfərtarixininbaşlanğıcıkimidə
tarixədüşüb.Çıxışlardansonrabu
döyüşlərdəşəhidlikzirvəsinəyük-
sələn oğullarımıza həsr olunmuş
sərgiyəbaxışolub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Aprelin5dənbaşlayaraqQubarayo
nundayaşayandağyəhudiləriPesax
bayramınıqeydedirlər.Azadlıqvəbahar
mənasınıverənPesaxbayramıdağ
yəhudilərininyığcamyaşadığıQırmızıqə
səbədə8gündavamedir.

Bayramgünlərindəmüxtəlif dini ayinlər icra
olunur.Bugünlərdədağyəhudilərisəhərvəax-
şamsaatlarındasinaqoqagedibibadətedirlər.
Pesax yəhudilərin ən mühüm bayramla-

rındanbiridir.Tariximənbələrdəbildirilirki,3
min500 iləvvəlMisirfironununzülmündən
xilasolanyəhudilər8günTanrıyaduaedib-
lər.Sonralaryəhudilərbaharıngəlişiiləeyni
vaxtdaazadlığınəldəolunmasınıbayramki-
miqeydetməyəbaşlayıblar.
Quba Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının

Qırmızıqəsəbəinzibatiərazidairəsiüzrənü-
mayəndəsi TelmanMuxailov deyir ki, Pesax
bayramının simvolu duzsuz, qurudulmuş çö-
rəkdir.Ənənəyəgörə,yəhudilərbayramgün-
lərindəyeganəunməmulatıkimiməhzduzsuz

quru çörəkdən – “matsa”dan istifadə edirlər.
Bununlayanaşı,bayramsüfrəsindəqoz,şa-
balıdvəalmadanhazırlananyeməkdəolur.
Bayram günlərində hamı bir-birini qonaq

çağırır.Pesaxınzərurişərtlərindənbiridəbu-
durki,bütünimkansızlar,habeləbayramıöz
ailəsi ilə birgəqeydedəbilməyənlər yemək
süfrəsinədəvət olunmalıdır.Bayramaqədər
evlərdə,küçələrdətəmizlikişlərigörülür.
QubadakıQırmızıqəsəbədə3mindənçox

dağyəhudisi yaşayır.Buradaanadanolan,
hazırdaisəxariciölkələrdəyaşayandağyə-
hudilərinin də müqəddəs Pesax bayramını
doğma qəsəbədə qeyd etmələri ənənəyə
çevrilib. Pesax bayramı aprelin 13-dək da-
vamedəcək.

DaşkəsənrayonHeydərƏli
yevMərkəzinintəşkilatçılığıilə
rayonİ.Nəsimiadına1saylı
tamortaməktəbinyuxarısinif
şagirdləriüçün“HeydərƏliyev
vəazərbaycançılıqməfkurəsi”
mövzusundatarixdərsikeçi
rilib.İştirakçılaraÜmummilli
liderHeydərƏliyevinhəyatı
nınmüxtəlifdövrləri,çoxşaxəli
fəaliyyətininayrıayrıaspekt
ləri,Azərbaycantarixindəki
yerivərolubarədəgeniş
məlumatverilib.SondaUlu
öndərəhəsredilmiş“Böyük
ömrünanları”adlısənədlifilm
nümayişetdirilib.

***
Zərdab rayon Heydər Əliyev

MərkəzivəHəsənbəyZərdabinin
Ev-Muzeyinin birgə təşkilatçılığı
ilə“HeydərƏliyevvəxalqıbirləş-
dirən azərbaycançılıq məfkurəsi”
mövzusundatədbirkeçirilib.Təd-
birdə“Yolumuzunurlandırandüha
–HeydərƏliyev”başlıqlısərgivə
Ümummilli liderin100 illikyubile-
yiiləəlaqədarhazırlanmışsənədli
filmnümayişolunub.

***

Hacıqabul Tarix-Diyarşünaslıq
MuzeyivərayonMKS-ninşəhər
filiallarınıntəşkilatçılığıilə“Mədə-
niyyətəbağlıömür”adlıtədbirke-
çirilib.ÇıxışedənlərUluöndərin
hakimiyyətəgələndənsonramə-
dəniyyət sahəsinə, milli-mənəvi
dəyərlərimizə, tarixi abidələrimi-
zəxüsusiqayğıgöstərdiyiniqeyd
ediblər.

***
AbşeronrayonMehdiabadqə-

səbəUşaqmusiqiməktəbiXalq
çalğıalətlərişöbəsininxanəndə-
lik sinfi “Heydər baba xatirələri”
adlıkonsertproqramıtəşkiledib.
Ulu öndərin və şəhidlərimizin
əzizxatirəsibirdəqiqəliksükutla

yadedildikdənsonraşagirdlərin
ifasında Vətəni tərənnüm edən
mahnılarsəsləndirilib.

***
M.F.AxundzadəadınaŞəkişə-

hər Mədəniyyət Mərkəzinin ta-
beliyində fəaliyyətgöstərənŞor-
su kənd Folklor klubunda “Xalq
üçündoğulanlider”mövzusunda
tədbir keçirilib. Tədbirdə Şorsu
kəndtamortaməktəbinkollektivi,

kənd sakinləri və Folklor klubu-
nunəməkdaşlarıiştirakediblər.
ZaqatalarayonHeydərƏliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyev və
şanlı Zəfər tariximiz” adlı konf-
rans təşkil olunub. Tədbir işti-
rakçıları “Heydər Əliyev və 44
günlükZəfəryolu”sənədlifilmini
izləyiblər.

***
Lənkəran şəhər Heydər Əli-

yev Mərkəzində “Azərbaycan
mədəniyyəti Heydər Əliyev
işığında” layihəsi çərçivəsin-
də “Şairlərimizi tanıyaq” adlı
Lənkəran poeziyasevərlərinin
Yardımlıda yaşayan şairlərlə
görüşü keçirilib. Görüşdə şeir

mədəniyyəti, sənət və sənət-
karlar haqqında fikirlər dinləni-
lib,şairlərinpoeziyanümunələri
səsləndirilib, videoçarxlar nü-
mayişetdirilib.

***
AğcabədirayonHeydərƏliyev

MərkəzivərayonGənclərvəİd-
manİdarəsininbirgətəşkilatçılığı
ilə “Dahilər dahisi çağırılır adın”
mövzusunda tədbir keçirilib.

Bildirilibki,HeydərƏliyevözxal-
qını zamanın mürəkkəb tarixi-si-
yasisınaqlarındanuğurlaçıxarıb.
Azərbaycan xalqı yeni əsrə və
yeniminilliyəməhzHeydərƏliyev
zəkasınınişığındaqədəmqoyub.
ÇıxışlardansonraLaçınrayon23
nömrəlitamortaməktəbinşagird-
ləriUluöndərəhəsrolunmuşədə-
bikompozisiyatəqdimediblər.

***
Bərdə Regional Mədəniyyət

İdarəsinin (RMİ) əhatə etdiyi
rayon və şəhərlərdə Ulu öndər
HeydərƏliyevinanadanolması-
nın100 illiyimünasibətilə “Hey-
dər Əliyev və mədəniyyətimiz”
adlıbilikyarışmasıkeçirilir.

Müsabiqənin məqsədi Ulu
öndərin dövlətçilik irsinin öyrə-
nilməsi, təbliği,milli-mənəvi də-
yərlərimizin gələcək nəsillərə
aşılanmasıdır.
Bərdə, Tərtər, Yevlax və Min-

gəçevirintamortaməktəblərişa-
girdlərininiştiraketdiyibilikyarışı
BərdəRMİ,QarabağvəMərkəzi
AranRegionalTəhsilidarələrinin
birgətəşkilatçılığıiləgerçəkləşir.
Adıçəkilənşəhərvəyarayon-

ların hər biri üzrə 4 komanda
müəyyən olunub. Onlardan biri
özyerindəqalibolduqdansonra
finaldayarışacaq.
Yarışmanın ilk mərhələsinə

Tərtər rayonunda başlanılıb.
“Volunteers” komandası finala
vəsiqəqazanıb.

***
Masallı rayon Mərkəzi Kitab-

xanasında “Zamanın fövqündə
dayanan lider” adlı tədbir təşkil
edilib.Qeydolunubki,Uluöndə-
rin siyasi uzaqgörənliklə işləyib
hazırladığı, Azərbaycanın hər-
tərəfi inkişafıvədünyanınseçi-
ləndövlətlərisırasınaqoşulması
məqsədi daşıyan mütərəqqi si-
yasikursusayəsindəölkəmizqı-
samüddətdəregionunliderdöv-
lətinə,əslsözsahibinəçevrilib.

***
Samux şəhər Uşaq musiqi

məktəbində Musiqi-nəzəri fən-
lər şöbəsində viktorina keçirilib.
Şagirdlər Ulu öndərin həyat və
siyasifəaliyyətinəhəsrolunmuş,
həmçininnəzərifənlərvəmusiqi
dinləmələri üzrə tərtib olunmuş
suallarıcavablandırıblar.

Xalqı birləşdirən azərbaycançılıq 
məfkurəsinin müəllifi

Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

Qubada yaşayan dağ yəhudiləri Pesax bayramını qeyd edirlər
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
n iy  yə  tə 
d i q  q ə t 

və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin-
də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ 
rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre-
zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, 
hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi-
si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (23)
1980-ci il 31 okt yabr

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev Ba kı da ke çi-
ri lən SS Rİ ya zı çı la rı nın Ümu mit ti faq ya ra dı cı lıq konf ran sı nın bağ la-
nı şın da çı xış edib.

“Ya zı çı lar öz əsər lə ri ni ya zıb qur tar dıq da son nöq tə ni qoy duq la rı 
ki mi, biz də son nöq tə ni qoy maq üçün bu gün bu ra ya, gö zəl “Gü lüs-
tan” sa ra yı na top laş mı şıq... 

Res pub li ka mız üçün bu məc li sin mü hüm ye ku nu on dan iba rət dir 
ki, öl kə mi zin, bü tün qar daş res pub li ka la rın, ha be lə bir çox so sialist 
öl kə lə ri nin və in ki şaf et mək də olan öl kə lə rin bü tün ədə biy yat la rı nın 
nü ma yən də lə ri bir həf tə yə ya xın dır Azər bay can da dır...

Ümu mit ti faq ya ra dı cı lıq konf ran sı bi zim üçün həm də bö yük bay-
ram dır, çox dil li so vet ədə biy ya tı nın bay ra mı dır. Siz özü nüz şa hi di 
ol du nuz ki, Azər bay can tor pa ğı nın hər ye rin də – Ba kı da, res pub li ka-
nın di gər şə hər lə rin də və ra yon la rın da si zi ne cə se vinc lə, ne cə bö-
yük ma raq la qar şı la yır dı lar... Ona gö rə ki, uc suz-bu caq sız öl kə mi zin 
hər ye rin də ol du ğu ki mi Azər bay can da da ədə biy ya ta və onun us-
tad la rı na haq lı ola raq bö yük eh ti ram var dır. Bə dii söz bö yük qüv və-
dir, hər bir adam bu qüv və nin güc lü və nə cib tə si ri ni du yur, hiss edir...

Konf ran sın həm də bey nəl xalq əhə miy yə ti ol du. Onun işin də so-
vet ya ra dı cı la rı ilə ya na şı, bir sı ra xa ri ci öl kə lə rin ədə bi ic ti maiy yə-
ti nin nü ma yən də lə ri – Av ro pa, Asi ya və La tın Ame ri ka sı ya zı çı la rı 
iş ti rak et di lər... 

...Bü tün bun lar tə bii ola raq se vinc və ra zı lıq hiss lə ri do ğu rur. Xü-
su si qeyd et mək is tə yi rəm ki, konf rans Azər bay can ya zı çı la rı nın 
hə ya tın da, res pub li ka nın bü tün mə də ni hə ya tın da bö yük rol oy na-
ya caq dır. Biz Azər bay can so vet ədə biy ya tı nı da ha da zən gin ləş dir-
mək, res pub li ka zəh mət keş lə ri nin və tən pər vər lik tər bi yə si ni güc lən-
dir mək üçün konf ran sın ma te rial la rın dan bü tün ideolo ji işi miz də fəal 
is ti fa də et mə yə ça lı şa ca ğıq...”.

1980-ci il 26 no yabr
Hey dər Əli yev Azər bay can kom so mo lu nun 60 il li yi nə həsr olun-

muş tən tə nə li yı ğın caq da nitq söy lə yib. Nitq də res pub li ka da gənc-
lə rin ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti nin təş viq edil mə si, bu is ti qa mət də mə də-
ni-maarif ocaq la rı nın və zi fə lə ri nə də to xu nu lub.

1980-ci il 4 de kabr
Hey dər Əli yev res pub li ka nın mə də niy yət xa dim lə ri nə mü ka fat la-

rın təq dim olun ma sı mə ra si min də nitq söy lə yib.
“SS Rİ Ali So ve ti nin Rə ya sət He yə ti Azər bay can mə də niy yə ti nin 

gör kəm li nü ma yən də lə ri nə yük sək döv lət mü ka fat la rı nı təq dim et-
mə yi mə nə tap şır mış dır. Mən bu şə rəfl  i və zi fə ni bö yük məm nu niy-
yət lə ye ri nə ye ti ri rəm.

Ədə biy ya tın in ki şa fın da bö yük xid mət lə ri nə, sə mə rə li ic ti mai 
fəaliy yə ti nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 70 il li yi ilə əla qə dar ola raq 
Xalq şairi Rə sul Rza ya “Le nin” or de ni və “Oraq və çə kic” qı zıl me da lı 
təq dim edil mək lə “So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı” fəx ri adı (SS Rİ Ali 
So ve ti Rə ya sət He yə ti nin 1980-ci il 16 may ta rix li fər ma nı ilə – red.)  
ve ril miş dir... Rə sul Rza Azər bay can ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma-
yən də lə rin dən bi ri dir. 30-cu il lə rin əv vəl lə rin də ya ra dı cı lıq fəaliy yə-
ti nə baş la yan Rə sul Rza ya rım əsr ər zin də Azər bay can ədə biy ya-
tı nın, Azər bay can şeir sə nə ti nin in ki şa fı na bö yük tə sir gös tər miş dir. 
Rə sul Rza ya ra dı cı lı ğı nın sə ciy yə vi xü su siy yə ti on dan iba rət dir ki, 
dün ya ədə biy ya tı nın, in qi la bi rus poezi ya sı nın ən yax şı nü mu nə lə-
ri nin tə si ri al tın da o, zən gin mil li ədə bi ənə nə lər dən is ti fa də edə rək, 
Azər bay can poezi ya sın da bir no va tor ki mi çı xış et miş, Azər bay can 
poezi ya sı nı ye ni bə dii ifa də va si tə lə ri ilə, ye ni şeir for ma la rı ilə zən-
gin ləş dir miş dir. Rə sul Rza klas sik dün ya ədə biy ya tı nın, klas sik və 
müasir rus şeiri nin ən yax şı nü mu nə lə ri ni Azər bay can di li nə tər cü mə 
edə rək bu sa hə də də çox bö yük xid mət lər gös tər miş dir. Onun əsər-
lə ri SS Rİ xalq la rı nın di li nə və xa ri ci dil lə rə tər cü mə olun muş dur... 

Sə məd Vur ğun adı na Döv lət Rus Dram Teat rı Azər bay ca nın 
mə də ni hə ya tın da mü hüm yer tu tur. Azər bay can SSR Xalq ar tis ti 
Ser gey Ya ku şev bu teat rın ve te ran la rın dan bi ri dir. Teatr sə nə ti nin 
in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 70 il li yi ilə əla-
qə dar ola raq o, “Xalq lar Dost lu ğu” or de ni ilə təl tif edil miş dir. O, 50 
il lik ya ra dı cı lı ğı nın təq ri bən 35 ili ni Azər bay can da kı fəaliy yə ti nə sərf 
et miş dir. Bu müd dət də klas sik rus və xa ri ci öl kə dra ma turq la rı nın 
pyes lə rin də, çox mil lət li so vet dra ma tur gi ya sı əsər lə rin də, o cüm lə-
dən Azər bay can ya zı çı la rı nın pyes lə ri üz rə ha zır la nan ta ma şa lar da 
yad da qa lan bir çox par laq, unu dul maz su rət lər ya rat mış dır... 

Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti 
Zey nəb Xan la ro va ya SS Rİ Xalq ar tis ti fəx ri adı ve ril miş dir. Azər-
bay can ta ri xin də çox gö zəl səs li, yük sək mə ha rət li mü ğən ni lər çox 
ol muş dur. An caq cə sa rət lə de mək olar ki, bi zim döv rü müz də Zey-
nəb Xan la ro va öz gö zəl sə si ilə, özü nəməx sus is te da dı, yük sək 
pro fes sional sə nət kar lı ğı, an caq onun özü nə xas olan ifa çı lıq tər zi 
ilə ifa çı lıq sə nə tin də ye ni bir sə hi fə aç mış dır... “Ley li və Məc nun”, 
“Əs li və Kə rəm”, “Şah İs ma yıl”, “Aşıq Qə rib” ope ra la rın da baş qa-
dın rol la rın da çox gö zəl çı xış et mə si ilə ya na şı Zey nəb Xan la ro va 
xal qı mı zın ən qə dim və ən se vim li mu si qi jan rı olan mu ğa mat sa hə-
sin də, xalq mah nı la rı nın ifa sın da da bö yük nailiy yət lər əl də et miş dir. 
Azər bay ca nın müasir bəs tə kar la rı nın ye ni əsər lə ri nin ya yıl ma sın da 
onun bö yük xid mət lə ri var dır... Baş qa öl kə lər də, xü su sən Şərq öl kə-
lə rin də çox mil lət li so vet mə də niy yə ti nin təb li ğat çı sı ki mi də o, bö yük 
fəaliy yət gös tə rir...

...Son il lər də bi zim res pub li ka mız da ədə biy yat və in cə sə nət xa-
dim lə ri nin bö yük bir qru pu yük sək mü ka fat la ra, fəx ri ad la ra la yiq 
gö rül müş dür. Qeyd et mək la zım dır ki, heç vaxt bi zim mə də niy yət 
iş çi lə ri nin fəaliy yə ti be lə yük sək də rə cə də qiy mət lən di ril mə miş dir. 
Bun lar ha mı sı res pub li ka mı zın mə də niy yə ti nin bö yük nailiy yət lə ri ni 
sü but edir. 

İzin ve rin, möh kəm əmin ol du ğu mu bil di rim ki, yük sək mü ka fat-
lar dan ruh la na raq, siz və res pub li ka mı zın bü tün ədə biy yat və in cə-
sə nət xa dim lə ri Azər bay can mə də niy yə ti nin da ha da tə rəq qi et mə si 
na mi nə bun dan son ra da sə mə rə ilə ça lı şa caq sı nız”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisiKönül Xasıyevanın 

yaradıcılıq gecəsi keçirilib
Xalq ar  tis  ti, mu  ğam və xalq mah -
nı  la  rı  mı  zın ma  hir ifa  çı  sı Kö  nül Xa -
sı  ye  va  nın 55 il  lik yu  bi  le  yi mü  na -
si  bə  ti  lə ap  re  lin 3-də Bey  nəl  xalq 
Mu  ğam Mər  kə  zin  də ya  ra  dı  cı  lıq 
ge  cə  si təş  kil olu  nub. 

Sə  nət  ka  rın ya  ra  dı  cı  lıq ge  cə  sin  də 
həm  kar  la  rı da səh  nə  yə çı  xa  raq mu -
si  qi  li təb  rik  lə  ri  ni təq  dim edib  lər. 

Mu  ğam və şeir  lə do  lu proq  ra  ma 
Kö  nül Xa  sı  ye  va  nın ifa  la  rı ilə ya  na  şı, 
bə  dii qi  raət  çi, Əmək  dar ar  tist Ağa  lar 

Bay  ra  mo  vun çı  xı  şı da xü  su  si rəng 
qa  tıb.

Kö  nül Xa  sı  ye  va 17 mart 1968-
ci il  də Şə  ki  də ana  dan olub. Bül  bül 
adı  na Or  ta İx  ti  sas Mu  si  qi Mək  tə  bi  ni 
(Xalq ar  tis  ti Şöv  kət Ələk  bə  ro  va  nın 

sin  fi ) və Üze  yir Ha  cı  bəy  li adı  na Ba  kı 
Mu  si  qi Aka  de  mi  ya  sı nı (Xalq ar  tis  ti, 
xa  nən  də Arif Ba  ba  ye  vin sin  fi ) bi  ti  rib. 
Tür  ki  yə, Al  ma  ni  ya, Fran  sa, İta  li  ya, 
Ru  si  ya və baş  qa öl  kə  lər  də kon  sert 
proq  ram  la  rı ilə çı  xış edib.

“Heydər Əliyev və Türk dünyası” 
mövzusunda konfrans

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə ap re lin 4-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zin də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə 
həsr olun muş konf rans ke çi ri lib.

“Hey dər Əli yev və Türk dün ya sı” möv zu lu konf rans da 
Türk mə nis tan, Qır ğı zıs tan və Öz bə kis tan dan nü ma yən də-
lər və in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edib lər. 

Çı xış lar da Ulu ön də rin Azər bay can xal qı qar şı sın da mi-
sil siz xid mət lə rin dən da nı şı lıb. Azər bay ca nın Türk dün ya sı 
ilə əla qə lə ri nin qu rul ma sın da, mü na si bət lə ri n də rin ləş mə-
sin də, ha be lə öl kə miz də ki to le rant lıq mü hi ti və azər bay-
can çı lıq ideolo gi ya sı nın in ki şa fın da Hey dər Əli ye vin əvəz-
siz xid mət lə ri xü su si qeyd edi lib. 

Təd bir də in cə sə nət us ta la rı nın ifa sın da kon sert proq ra-
mı təq dim olu nub.

“Sənətkar özünü zirvədə hesab etməməlidir”
Rasim Balayev: “Tamaşaçı sevgisi məndə özünəvurğunluq yaratmayıb”

O, ek ran la rın se vi-
lən si ma sı dır. Ötən 
əs rin 70-ci il lə rin dən 
qa zan dı ğı ta ma şa çı 

sev gi si heç vaxt azal ma yıb. 
Azər bay can Ki ne ma toq raf-
çı lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq 
ar tis ti Ra sim Ba la yev. Gör-
kəm li akt yor bu il 75 ya şı nı 
qeyd edir. Mə də niy yət Na-
zir li yi nin “Mə də niy yət si zin lə 
ta nı nır” la yi hə si nin çə ki liş lə ri 
və si lə si ilə gö rüş dü yü müz 
sə nət kar la qə ze ti miz üçün 
də mü sa hi bə al dıq. 

– Ra sim müəl lim, Si zin üçün 
sə nət nə dir? 
– Bü tün hə ya tı mı sə nə tə həsr 

et mi şəm. Təx mi nən 9-10-cu si-
nif dən sə nə tə hə və sim olub. 
An caq ailə də sə nə tə gəl mə yi mi 
is tə mir di lər. Bü tün na ra zı lıq la-
ra bax ma ya raq, özü mü sə nət də 
tap dım. Ar tıq 50 il dən çox dur ki, 
sə nət də yəm. Sə nət hə ya tı mın 
əsas qa yə si dir. Mən sə nə tə çox 
bö yük mə həb bət lə gəl mi şəm. 
Şü kür lər ol sun ki, Azər bay can ki-
no su nun “qı zıl döv rü”ndə bu sa-
hə yə gəl dim. Bə zən 8 fi lm ey ni 
vaxt da çə ki lir di. Mən bu fi lm lə rin 
ək sə riy yə tin də rol alır dım. Ba şım 
elə qa rı şır dı ki, bir də ba xır dım ki, 
ar tıq növ bə ti il gə lir... 

– Ki no mu zun “qı zıl döv rü”ndən 
da nış dı nız, öl kə miz də bu sa-
hə nin in di ki və ziy yə ti haq qın da 
dü şün cə lə ri niz ne cə dir?
– Bu gün Azər bay can ki no-

su, mə nə gö rə, ta ma şa çı la rı ra-
zı sa la bil mir. Bu nun da sə bə bi 
vax ti lə in ki şaf edən ki no sa hə si-
nin bir dən-bi rə da yan ma sı ol du. 
Nə sil lə ra ra sı əla qə, be lə de yək, 
es ta fet qı rıl dı. Pes si mist fi  kir 
de mə yi mə bax ma ya raq, qeyd 
et mək is tər dim ki, ta rix də be lə 
hal lar ya şa nır. Sə nə tin müəy yən 
sa hə lə ri nin in ki şaf və dur ğun luq 
dövr lə ri olur. Ümid edi rəm ki, ki-
no sa hə miz ye ni dən öz rey si nə 
dü şə cək, öz ənə nə lə ri nə sa diq 
qa la raq ye ni dən yük sə liş döv rü-
nə qa yı da caq. Həm sə nət adam-
la rı, həm də ta ma şa çı küt lə si ni 
se vin di rə bi lə cək ye ni-ye ni ek ran 
əsər lə ri miz ya ra na caq. 

– Can lan dır dı ğı nız ob raz lar-
dan ən çox sev di yi niz han sı-
dır?
– Müx tə lif fi lm lər də baş və epi-

zo dik rol lar da oy na mı şam. Am-
ma ina nın ki, de yi rəm, hər bir 
ro lu ma, bö yük-ki çik li yin dən ası lı 
ol ma ya raq, cid di ya naş mı şam. 
İn di ola bil sin ki, han sı sa sə bəb-
dən – ya dra ma tur ji, ya re jis sor 
tə rə fi n dən, ya da elə mə nim 
oyun tər zim dən ta ma şa çı nı qa ne 
et mə yən rol lar ol sun. Rol la rı mın 
için də mə nə ən əziz ola nı Nə-
si mi dir. Ni yə? Çün ki ona qə dər 
mə ni hər də fə sı naq dan ke çi rir di-
lər və fi lm lə rə çək mir di lər. De yir-
di lər sə nin si man ki no üçün de yil 
və s. Ay do lan dı, il keç di, “Nə si-
mi” çə kil di və uğur lu alın dı. On-
dan son ra, de mək olar ki, mə nim 
üçün yol açıl dı. Mə ni nəin ki Ba kı 
ki nos tu di ya sı, hət ta Or ta Asi ya 
öl kə lə ri, Al ma ni ya və Tür ki yə dən 
də fi l mə də vət et di lər. Bu fi lm mə-
nə bir pas port ver di, yol aç dı və 
bu mə na da mə nə çox əziz dir.

– Yə qin ki, özü nü zü şans lı akt yor 
he sab edir si niz. Siz elə ilk ad-
dım lar dan se vil mi si niz. Akt yor ta-
ma şa çı sev gi si ni ne cə qa za nır?
– Bə li, özü mü şans lı he sab 

edi rəm. Xal qın mə nə sev gi sin-
dən da nış saq, əv vəl lər vat sap, 
feys buk yox idi. Mə nə çox lu 
mək tub lar ya zar dı lar. O qə dər 
mək tub lar al mı şam ki... De mə-
yim odur ki, bu qü rur ve ri ci hal dır, 
an caq in sa nı bir az da eqoiz mə 
gə ti rib çı xa ra bi lər. Əsas odur 
ki, bu sev gi dən baş gi cəl lən mə si 
ol ma sın. Çox şü kür ki, bu sev gi 
mən də özü nə vur ğun luq ya rat-
ma yıb. Bi rin ci si, is te da dın ol ma-
lı dır. İs te da dı heç kim heç ki mə 
ve rə bil məz. İkin ci si, təh si lin ol-
ma lı dır, bu sa hə nin el mi ni bil mə-
li sən. Akt yo run uğur qa zan ma sı 
üçün is te dad, zəh mət keş lik və 
şans, bəxt ol ma lı dır. Bun lar bir lə-
şən də akt yor uğur qa za nır. Bir də 
xa riz ma şərt dir. 

– Xa riz ma de miş kən, ki no muz-
da bir ne çə ta ri xi ob raz ya rat-
mı sı nız. Ta ri xi ob ra zı uğur lu 
can lan dır maq üçün xü su si bir 
for mul var mı?
– Bi rin ci, dra ma tur ji ma te rial, 

re jis sor işi – bun la rın ha mı sı akt-
yo run uğur qa zan ma sı na sə bəb 
olan va si tə lər dir. Bun lar dan bi ri 
zəif ol sa, akt yor uğur lu oy na ya 
bil məz. Şan sım on da gə ti rib ki, 
yax şı əsər lər də, yax şı re jis sor 
və yax şı ope ra tor lar la iş lə mi şəm. 
Yə ni uğu ru mun əsas sə bəb kar la-
rı bu in san lar olub. Bir də sə nə-
ti mə cid di ya naş mı şam. Bu gün 
də öy rə ni rəm. Bu gün mən yax şı, 
də rin psi xo lo ji bir fi l mə ba xan da 
akt yor la rın oyu nun dan nə lər sə 
öy rə ni rəm. Mə nə be lə gə lir ki, akt-
yor, ümu miy yət lə, hər bir sə nət kar 
yax şı öy rən mə li və heç vaxt mən 
zir və də yəm de mə mə li dir.  

– Mir zə Fə tə li, Ba bək, Nə si mi, 
Ca vid... Bu gün da ha kim lə rin 
ob ra zın da çı xış et mək is tə yər-
di niz?
– Yox, bi lir si niz biz akt yor lar 

sse na ri dən ası lı yıq. Teatr da be-
lə dir ki, akt yor klas sik rol is tə-
sə, re jis sor o ta ma şa nı qo yur və 
akt yo ra da rol ve rir. Ki no bir az 
fərq li dir. Mə nim ar zum la iş əmə-
lə gəl mir. Mə nim çox il lə rim bo şa 
get di. Film lər çə kil mə di. Bi zim o 
qə dər qiy mət li, ta ri xi şəx siy yət lə-
ri miz olub ki... On la rı ta ma şa çı ya 
ki no di li ilə təb liğ et mək la zım dır. 
Mə sə lən, bu gün biz Qə lə bə qa-
zan mış bir xalq ki mi igid oğul la rı-
mı zın ob raz la rı nı ki no ya gə tir mə li, 
ta ri xi şəx siy yət lə ri mi zi həm gənc-
li yi mi zə, həm də dün ya ya təb liğ 
et mə li yik.  

– Bə zən akt yor lar “mə nim re-
jis so rum” ifa də si ni iş lə dir lər. 
Si zin re jis so ru nuz kim dir? 
– Bu gün heç kim. Am ma vax-

ti lə mə ni ba şa dü şən və mə nim 
ba şa düş dü yüm re jis sor lar olub. 
Bö yük us tad la rın öz ko man da-
sı olur: sev di yi, inan dı ğı akt yor 
he yə ti ni öz ət ra fın da cəm lə yir. 
Həm fi  kir ol maq, hə ma həng duy-
ğu lar gö zəl iş lə rin ər sə yə gəl mə-
si nə şə rait ya ra dır. 

– Mü sa hi bə lə ri niz dən bi rin də 
de yir si niz ki, Nə si mi ob ra zı nı rus 
di li nə dubl yaj edən bö yük rus 
akt yo ru Vya çes lav Ti xo nov la 
gö rü şü nüz də bu ob ra zın ki no da 
ilk işi niz ol ma sı na inan ma yıb...

– O mə nə hə min vaxt de di ki, 
sən san ki bu ob ra za qə dər xey li 
fi l mə çə kil mi sən. Mən de dim te-
le vi zi ya ta ma şa la rın da rol al mı-
şam, nə qə dər ol ma sa, ki no ya 
ya xın dır. Bu fi  kir onun bö yük lü-
yün dən idi. O özü nün ilk rol la-
rın dan da nı şıb mə nim ob ra zı mı 
sə mi mi şə kil də təh lil et miş di. O, 
çox zi ya lı bir in san idi. 

– Ümu miy yət lə, so vet ki ne ma-
toq rafl  a rı ilə mü na si bət lə ri niz 
ne cə idi?
– Ta nış lıq la rı mız var idi. Fes-

ti val lar da tez-tez gö rü şür dük. 
Mə sə lən, Alek sandr Ab du lov, Ni-
ko lay Ka ra çen sov la gö rüş lə rim 
olub. Smok tu novs ki ilə çə kil mi-
şəm və “Öz bək fi lm”də bir gə çə ki-
li şi miz də onun nə qə dər sa də və 
sə mi mi bir in san ol du ğu nu gör-
düm. Bir də fə Sankt-Pe ter burq da 
fi l mə çə ki lir dik. Onu qar şı la maq 
yad dan çıx mış dı. Özü tak si ilə çə-
ki liş mey dan ça sı nı ta pıb gəl miş di. 
Bü tün bun lar gənc akt yor la rın for-
ma laş ma sı üçün bir mək təb idi. 
“Öz bək fi lm”də və di gər ki nos tu di-
ya lar da çə ki lən də hə mi şə bö yük 
akt yor la rı mü şa hi də edib on lar-
dan öy rən mə yə ça lış mı şam. 

– Bu gün ki no da və teatr da bə-
yən di yi niz ar tist lər var mı?

– İs te dad lı gənc lə ri miz var. 
Akt yor sə nə ti ni müəl lim dən, ki-
tab dan öy rə nir sən. Bu nu səh nə-
də və çə ki liş mey dan ça sın da nü-
ma yiş et dir mə yə şə rait ol ma lı dır. 
Ucuz se rial lar da mək təb yox dur. 
Bu gün akt yo run işi çox çə tin dir. 
Çün ki in ter net döv rü dür: ta ma-
şa çı dün ya nın ən gö zəl fi lm lə ri 
və is te dad lı akt yor la rı haq qın da 
mə lu mat lı dır. Onu təəc cüb lən-
dir mək, inan dır maq üçün gə rək 
hə ya tın özü qə dər real ola san. 
Real ol maq üçün isə yük sək pe-
şə kar lıq tə ləb olu nur. Bu gün kü 
ta ma şa çı nı inan dır maq çox çə-
tin dir. Əv vəl lər pa fos la ta ma şa çı-
nı ələ al maq müm kün idi. Sə nə tə 
gə lən adam bil mə li dir ki, is te da dı 
ol ma lı və öz üzə rin də hər za man 
ça lış ma lı dır. 

– Mü ta liə edir si niz mi? 
– Bə li, 50 il dən çox dur hər ge-

cə iki sə hi fə oxu yub ya tı ram. 

– Ən çox kim lə ri oxu yur su nuz?
– Klas sik lə ri se vi rəm. Yax şı 

şair lə ri miz var. Ra miz Röv şən və 
di gər müasir lə ri oxu yu ram. Bə-
zən 30-40 il əv vəl oxu du ğu mu bu 
gün da ha dol ğun ba şa dü şü rəm. 
Bu da yaş la əla qə li dir yə qin...

– Rəh bər lik et di yi niz it ti faq da 
iş lər ne cə ge dir?

– İt ti faq ye ni fi lm lə rin prem ye-
ra la rı nı edir, gənc re jis sor la rın 
işi nin mü za ki rə si ni apa rı rıq. Yə-
ni işi miz olur, am ma əv vəl ki ki mi 
de yil. Şə raiti miz ol ma dı ğı üçün 
ha zır da ca ri iş lər lə məş ğu luq. 
Ça lı şı rıq ki, is te dad lı in san la rı 
önə çə kək, fi lm ve ril mə si ilə töv-
si yə edək və s. 

– Son dövr də iki ki no it ti fa qı nın 
bir ləş di ril mə si mə sə lə si gün-
də mə gəl miş di...
– Mə nim fi k rim cə, əl bət tə, bir 

it ti faq ol ma lı dır. Bu mə sə lə yə, 
mən cə, nə vaxt sa, ba xı la caq və 
həll olu na caq. 

– Bu il ki no muz üçün əla mət-
dar ta rix dir: Azər bay can ki no-
su nun, “Azər bay can fi lm”in və 
rəh bər lik et di yi niz it ti fa qın yu bi-
le yi dir. Bu nun la bağ lı hər han sı 
la yi hə lər göz lə ni lir mi?
– Tə bii ki, bu yu bi ley lər mü-

na si bə ti lə müəy yən təd bir lə ri miz 
ola caq. İn di dən han sı gün də, ha-
ra da ola ca ğı nı de mə yə çə tin lik 
çə ki rəm. Am ma müt ləq ola caq.

– Bu il həm də Si zin yu bi le yi-
niz dir...
– Yu bi le yi mi dost lar la, ki çik 

çev rə də qeyd edə cə yik.
Lalə Azəri

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
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Zəfərə gedən yolun başlanğıcı
Aprelin5-də
AzərbaycanHərb
TarixiMuzeyində
“Apreldöyüşlə-
ri–Zəfərəgedən
yolunbaşlanğıcı”
adlımusiqiligecə
təşkiledilib.

Muzeyrəisipol
kovnik Əzizağa
Qənizadə, təd
qiqatçıbaş elmi
işçi Vahid İsmayı
lovvədigər çıxış

edənlər2016cı ilinApreldöyüşlərininhərb tariximizdəki yerin
dənsözaçıblar.
Qeydolunubki,dördgünlükdöyüşlərdə(25aprel)Tərtərra

yonununTalışkəndiətrafındakıyüksəkliklər,Cəbrayılrayonunun
Lələtəpə yüksəkliyi vəCocuqMərcanlı kəndi, Goranboy rayo
nununGülüstan kəndi, həmçininTərtər rayonununSuqovuşan
kəndi istiqamətindəbəzimövqelər düşməndənazadolunaraq,
erməniişğalçılarınınkeçilməzsəngərlərihaqqındauydurulanmif
altüstedildi.ApreldöyüşləribütündünyayaAzərbaycanOrdu
sunungücünü,qələbəəzminigöstərdi,Azərbaycanvətəndaşının
hərbivətənpərvərlikruhunudahadayüksəltdi.
Bədii hissədəHəziAslanovadınaOrdu İdeoloji iş vəMədə

niyyətMərkəzininsolistlərininifasındahərbivətənpərvərlikmah
nılarısəsləndirilib.SonraApreldöyüşlərinəhəsredilmişsənədli
filmnümayişolunub.

Kuklaçı rəssam ömründən qalanlar
Aprelin10-daƏməkdarrəssam,uzunillərA.ŞaiqadınaAzər-
baycanDövlətKuklaTeatrınınbirçoxtamaşalarındanağıl
qəhrəmanlarınınobrazlarınıneskizlərinihazırlamışSolmaz
Musayevanın(1928-2016)anadanolmasının95-ciildönümü
tamamolur.

SolmazMusayeva194752ciillərdəƏ.ƏzimzadəadınaBakı
RəssamlıqMəktəbinin,sonra isəV.MuxinaadınaLeninqradAli
RəssamlıqMəktəbininDekorativtətbiqisənətfakültəsindətəhsil
alıb.196581ci illərdəteatrdaquruluşçurəssam,198187ci il
lərdəbaşrəssamkimiçalışıb.
Solmaz Musayeva Azərbaycanda istehsal olunan ilk kukla

cizgifilmlərininrəssamıkimidətanınır.Bufilmlərdənbirneçəsi
keçmişsovetdönəmindəümumittifaqteleviziyafilmləri festival
larındamükafatlandırılıb. “GöyçəkFatma”cizgifilmiGürcüstan
Rəssamlar İttifaqının xüsusi diplomuna layiq görülüb. 1987ci
ildən etibarən fərdi yaradıcılıqla məşğul olan Solmaz xanımın
Azərbaycanınmüxtəlifbölgələrinəaidgeyimləriəksetdirənyüz
lərlə etnoqrafik suvenir kuklasıAzərbaycanın və xarici ölkələ
rinmuzeylərində və şəxsi kolleksiyalarda saxlanılır. Rəssamın
2006cı ildə 8Mart – BeynəlxalqQadınlarGünümünasibətilə
yaratdığı kompozisiyasının UNESCOnun qərargahında sərgi
lənməsiolduqcaqürurvericifaktdır.O,1993cüildəPakistanda
keçirilənŞərqölkələrinintətbiqisənətüzrəfestivalmüsabiqəsi
nindəlaureatıolub.
S.Musayeva2007ciildərespublikanın“Əməkdarrəssam”ıfəx

riadınalayiqgörülüb.21oktyabr2016cıildədünyasınıdəyişib.
Sənətkarınyaradıcılığınıəksetdirənnümunələrdənbirqismi

C.CabbarlıadınaAzərbaycanDövlətTeatrMuzeyininfondunda
saxlanılır.

Tanınmış tərcüməçi Vilayət Hacıyev 
dünyasını dəyişib

Tanınmıştərcüməçi,filoloq-alim,pedaqoqVilayətHacıyev
2023-cüilaprelin4-də,73yaşındavəfatedib.

VilayətTapdıqoğluHa
cıyev 1950ci il aprelin
1də Qazax rayonunun
Sofulu kəndində anadan
olub. 1966cı ildə Qazax
şəhər1saylıortaməktəbi
bitiribvəAzərbaycanDöv
lətPedaqojiİnstitutu(indiki
ADPU)Avropadillərifakül
təsininalmandilişöbəsinə
qəbulolunub.1971ciildə

təhsilinibaşavurduqdansonrabirilDaşkəsənrayonundaalmandili
müəllimiişləyib.19732017ciillərdəAzərbaycanDillərUniversite
tindəçalışıb,Tərcüməfakültəsinindekanıolub.DahasonraAzər
baycanDövlətTərcüməMərkəzindəfəaliyyətgöstərib.
ÖmrünüədəbitərcüməyəhəsredənVilayətHacıyevalmandi

lindənAzərbaycandilinəvəəksinətərcüməiləməşğulolub.70
ciillərinəvvəllərindənbaşlayaraq“Azərbaycan”,“Ulduz”,“Xəzər”
jurnallarında, eləcə də “Ədəbiyyat və incəsənət” qəzetində bir
çoxalmanvəAvstriyayazıçılarınınəsərlərionuntərcüməsində
oxucularaçatdırılıb.
OnuntərcümələrindəErixMariaRemarkın“Zəfərtağı”(roman,

1986),HermanHessenin“Yalquzaq”(roman,1990),LionFeyxt
vangerin “Lautenzak qardaşları” (roman və hekayələr, 1991),
FransKafkanın“Məhkəmə”(roman,2012),ZiqfridLentsin“Mə
həbbət yuvası” (hekayələr, 2013), Ştefan Svayqın “Tarixi mi
niatürlər”(2014),HaynrixBöllün“İkiroman”(“Vəbircəkəlmədə
demədi”və“Birtəlxəyindüşüncələri”,2017),“Kişisizev”(roman,
2019),eləcədə“KafkadanRilkeyəqədər”(Avstriyayazıçılarının
hekayələri,2020),DanielKeelmanın“Dünyanınarşını”(roman,
2021)vəs.kitablarAzərbaycandilindəişıqüzügörüb.
VilayətHacıyevhəmçininXalqyazıçılarıAnar,YusifSəmədoğ

luvəbaşqamüəllifərinəsərlərinialmandilinəçevirib.O,H.Böl
lün“Kişisizev”romanınınuğurlutərcüməsinəgörə2019cuildə
MədəniyyətNazirliyinin “Qızılkəlmə”mükafatına layiqgörülüb.
AvstriyaAzərbaycanmədəniəlaqələrinininkişafındaxidmətləri
nəgörə“AvstriyanınelmvəincəsənətsahəsindəIdərəcəlifəxri
xaç”ordeniilətəltifedilib.
Allahrəhməteləsin.

Peşəkarteatrımızbuil150illikyubileyinibayramedir.Bu
böyükvəzəngintarixənəzərsalmaqüçün“Mədəniyyət”
qəzetiolaraqmüxtəlifrubrikalarlayubileytəqviminidaha
dayaddaqalanetməyəçalışacağıq.Busayımızdanetiba-

rən“Uzaq-yaxınsəhnədaşlar”rubrikasıaltındabölgəteatrları-
nıntarixivəhazırkıfəaliyyətinənəzərsalacağıq.İlkolaraqCəlil
MəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDramTeatrın-
danbaşlayırıq.

Əlimdə çoxdan saralmış kiril
əlifbalı nadir və vacib bir kitab
var: “Azərbaycan teatrının sal
naməsi”.Bukitabıhərvərəqlə
yəndə qəribə bir həyəcan, za
mansəyahəti,keçmişləizahsız
rabitə yaşayıram. Qəribə səs
lənəcək, amma elə bilirəm ki,
o tarixdə mən də ruhən məhz
oradayam. Təsəvvür edirsiniz,
xurafatın, bərabərsizliyin, sa
vadsızlıq və kütləviməişət dü
şüncəsinin içində çapalamaq
istəməyən bir qrup teatr adlı
unikal, müqəddəs və həm də
çətin bir işin qulpundan yapı
şıbəbədibirsənətyoluaçırlar.
Asanolur,yaçətin?Bax,bunu
azçox milli teatrımızın tarixini
oxuyub izləyən hər kəs bilir...
Ehtiram və sevgi ilə andığımız
böyük səhnə yolumuzun yol
daşlarındanbəziləridəpeşəkar
Azərbaycanmilliteatrındanon
cayaşkiçikNaxçıvanteatrının
əsasını qoyub, inkişafına nail
olublar.
Bugünözünün140 illikyubi

leytəntənəsinəhazırlaşanNax
çıvanDövlətMilliDramTeatrının
təməlprinsipi,sözsüzki,maarif
çilikvəxalqıyüksəksənətzöv
qüilətəminetməkdir.Yerliziya
lıların 140 il öncəki müqəddəs
səylərisonradanzənginbirtari
xin başlanğıcı olur.Gəlin, fakta
birgə nəzər salaq: “Hacı Nəcəf
Zeynalovun evində Eynəli Sul
tanovun idarəsi altında “Müsyö
Jordan və dərviş Məstəli şah”
oynanılmışdır.11mart,1883cü
il,Naxçıvan”...

Sözsüzki,budaeləbeləde
yildi.XIXəsrin70ciillərindəvə
80ci illərinəvvəllərindəNaxçı
vanda ilk dəfə yeni üsullumilli
məktəblərin açılması, kitab
xana yaradılması və bu kimi,
mütərəqqi addımların atılması
bölgədə mədəni tərəqqi üçün
münbitşəraityaradırdı.Beləcə,
bir qrup ziyalı Naxçıvan şəhə
rindəteatryaratmağatəşəbbüs
göstərir.OnlarAzərbaycanmilli
peşəkarteatrınınyaranmasının
10illiyiniböyüktəntənəiləqeyd
etmək üçün şəhərin tanınmış
və nüfuzlu ziyalılarından olan
Hacı Nəcəf Zeynalovun evini
münasibbilərəkburadayubiley
gecəsikeçirir.Məhzhəmingün
Naxçıvan teatrının təməli olan,
gələcək inkişaf yolunu təyin
edən tamaşa oynanılır. Böyük
səhnəyəgedənyolunikincisə
dasıda1887ci ilin2sentyab
rında eşidilir. Müəllim, yerli zi
yalı Mirzə Sadıq Qulubəyovun
rəhbərliyi ilə  M.F.Axundzadə
nin “Molla İbrahimxəlil kimya
gər”komediyasıoynanılır.Özü
də bu tamaşanı böyük drama
turqumuz Cəlil Məmmədqulu
zadə və Əliməmməd Xəlilov
hazırlayırlar.Eləəsasrollardan
birinidəböyükmirzəmizözüifa
edir.
18831890cı illər arasında

Naxçıvan şəhərində hər il 34
tamaşa hazırlanıb. Teatrşünas,
sənətşünaslıqdoktoru,professor
İlham Rəhimlinin Naxçıvan teat
rının tarixi ilə bağlı məqalələrini
oxuyarkən görürük ki, yerli teatr

həvəskarlarımüxtəlif janr və üs
lublu tamaşalar hazırlayaraq za
man üçün cəsarət tələb edən
mövzularıdasəhnənin imkanları
ilədiqqətmərkəzinəgətirəbiliblər.
XXəsrinəvvəllərinəkimihə

vəskarlar fərqli repertuar tərtib
edərək tamaşalarını Naxçıvan
şəhəri ilə yanaşı, ətraf rayon
larda da həvəslə göstəriblər.
Bu tendensiya yeni dram dər
nəklərinin də yaranmasına tə
kan verib və 1917ci ildə “El
güzgüsü” (rəhbəri Rza Təh
masib) və “İmdad” dram dər
nəkləri yaradılıb. 19121917ci
illərdə Naxçıvan səhnəsində
“MüsyöJordanvədərvişMəs
təli şah”, “Pəri cadu”, “Dağılan
tifaq”, “Bəxtsizcavan”, “Qonşu
qonşuolsa,korqızərəgedər”,
“Nadir şah”, “Ölülər”, “Məşədi
İbad”, “Arşınmalalan”, “Evliy
kənsubay”vədigər tamaşalar
yerli həvəskarlar və Naxçıva
naqastrolagələnBakıvəTifis
teatrlarının aktyorları tərəfin
dənnümayişolunub.

Ümumiyyətlə,XXəsrdəNax
çıvan teatrı özünəməxsus ənə
nələrini formalaşdırmağa nail
olub, peşəkar səhnəni tamaşa
çılara sevdirib. Bu dövrdə teat
rın səhnəsində Azərbaycan və
dünyaklassiklərininpyesləri ta
maşayaqoyulub,xüsusilə80ci
illərinsonu–90cı illərinəvvəl
lərindəölkəmizdəbaşverən ic
timaisiyasi proseslərə biganə
qalmayıb.Sənətocağı1923cü
ildə “dövlət dram teatrı”, 1964
cü ildə “dövlət musiqili dram
teatrı”, 2022ci ildə “dövlətmilli
dramteatrı”statuslarıilə140ya
şınıhaqlayıb.
Bu il may ayının 11də həm

140yaşını,həmdə“dövlətteat
rı”statusualmasının(1923)100
illiyiniqeydedəcəkteatrbugün
dətamaşaçıauditoriyasınıqoru
yubsaxlamaqüçünmaraqlı re
pertuartəyinetməyəçalışır.

Doğrudur,sonillərrepertuarın
da tarixi əsərlər üstünlük təşkil
etsədə,yaradıcıheyətjanrmüx
təlifiyini qoruyub saxlamağa da
səy göstərir. Hazırda kollektiv
K.Çapekin“Ana”,H.Cavidin“To
palTeymur”,N.Qoqolun “Müfət
tiş”,Elçinin “Teleskop”, İ.Əfəndi
yevin “Xurşidbanu Natəvan” və
s.əsərlərinümayişetdirir.
Tamaşaların quruluş heyətinə

nəzəryetirdikdəmaraqlımənzərə
hasiloldu.Beləki,tamaşaçılartə
rəfindənrəğbətləqarşılanansəhnə
əsərlərindənyalnızbirininrejissoru
teatrda çalışır, gənc Həcərxanım
Məmmədova. Onun quruluşun
da “Teleskop” və “Ana” əsərləri
hazırlanıb. Digər tamaşaların re
jissorları isə Xalq artisti Kamran
Quliyev(“TopalTeymur”və“Müfət
tiş”),ƏməkdarartistTofiqSeyidov
(“XurşidbanuNatəvan”)dəvətlidir
lər.Teatrdanbildirildiki,kollektivdə
yetərincəaktyorolsada,peşəkar
rejissorbaxımındansıxıntıvar.Qu
ruluş heyətində ixtisas sahibi yal
nızH.Məmmədovadır.

Hazırda paralel üç tamaşa
nınməşqləri gedir.BunlarXalq
artisti K.Quliyevin quruluş ver
diyi“Xilaskar”(AqşinBabayev),
H.Məmmədovanın rejissorlu
ğu ilə “Lənkəran xanının vəzi
ri” (M.F.Axundzadə) və muxtar
respublikanın Əməkdar artisti
SəmədCanbaxşiyevinrejissoru
olduğu M.Ü.Görgülünün “Cibi
mizdəkidəlilik”əsərləridir.
Müxtəlif səbəblərdən uzun il

lərdirNaxçıvanteatrınınölkənin
paytaxtı və digər şəhərlərində
fəaliyyət göstərən teatrları  ilə
əlaqələrizəifəyib.Teatrölkəsə
viyyəsində keçirilən festivallar
da və digər tədbirlərdə demək
olar ki, fəal iştirak etmir. Ümid
edirik ki, son aylarNaxçıvanda
baş verən ictimaisiyasi yenilik
lərbusahəyədətəsirsizqalma
yacaq...

Həmidə Nizamiqızı

Naxçıvan səhnəsinin 140 illik işığı
“Uzaq-yaxın səhnədaşlar”

Həyatbirsınaq,müba-
rizəmeydanı,eyniza-
mandaözünüəməlinlə
təsdiqləmək,öhdənə

düşənvəzifənilayiqincəye-
rinəyetirmək,işinisevə-se-
və,peşəkarcasınagörmək-
dir.Hərbirpeşəninpeşəkarı
olmaqdahərinsananəsib
olmur.İşinəbağlı,peşəsinin
vurğunuolmaqinsanıhər
zamanyaşadır.Onlarbu
dünyadanköçəndənsonra
dayaddaşlarda,xatirələrdə
yaşayırlar,əməlləriiləgələ-
cəyimizəörnəkolurlar.Bunu
tanıdığımız,haqqındaeşit-
diyimizinsanlarıntimsalında
görməkmümkündür.

Müdriklərinbeləbirsözüvar:
“Keçmişini bilmədən gələcəyini
doğrudüzgün qura bilməzsən”.
Keçmişiniunutmaqtədricənyox
olmaqdeməkdir.Tariximizinya
digarlarınıöyrənmək,mühafizə
və təbliğ etmək bir vətəndaşlıq
borcudur. Buna peşə vurğunlu
ğuəlavəolunarsa,vətənəsevgi
ilə dolu bir ömür yolu başlanır.
Bu ömür yolunu yaşayanlar da
hərzamanbizimləbirlikdəolur
lar, sağlığında zəhmətlə, sev
gi ilə əldə etdikləri, özlərindən
sonra qoyub getdikləri hər nə
varsa, əbədi qalır. Əsas odur
ki,buyadigarlarıgözbəbəyiki
miqoruyubsaxlayasan,gələcək
nəsillərüçünçatdırasan.Keçmi
şəehtiramhissiiləböyükməsu
liyyətlə gələcəyə doğru addım
layasan, özündən sonra bir iz
qoyasan.
Sadaladığım bu keyfiyyətlər

Əməkdarmədəniyyət işçisiQə
bələ Rayon TarixDiyarşünaslıq
Muzeyininyaradılmasındamüs
təsnaəməyi olmuş,qırx ilə ya
xınmuzeyərəhbərliketmişXalis

Məmmədovun(19462021)şəx
siyyətindətamamilətəzahürünü
tapmışdı. Bu gün onun sevgi
məhəbbətlə topladığı, 1979cu
ildənəldəedərəkbugünümüzə
ərməğanetdiyihərnəvarsa,ya
şı qədim və əzizdir. Vətənimiz
Azərbaycanın bir parçası olan
Qəbələdəbelə gözəl bir təşəb
büsü gerçəkləşdirmək, tariximi
ziyaşadanəşyaları toplayıbbu
muzeydəcəmetməkləo,xalqa,
dövlətəböyükfaydaverdi.Onun
gördüyü işlərə vəbugünə tari
xi irskimiyadigarqalanmuzey
materiallarına diqqət yetirdikcə
işinə nə qədər bağlı olduğunu
aydınşəkildəgörürük.Muzeyin
fondunda mühafizə edilən 13
869 ədəd tarixi nümunənin bir
araya gəlməsi onun əməyinin
bəhrəsidir.Əməkləbərabərtari
ximizəolansevgi,maraqvədə
yər də açıq şəkildə görünmək
dədir. Hər bir eksponatın yaşı,
təyinatıvəs.buamilləronude
məyəəsasverirki,XalisMəm
mədovişininpeşəkarıolub.
Onun peşəkarlığı özü həyat

da olmasa belə aydın şəkildə
görünür. Yaşadığı illər ərzində
ailəhəyatıqurmayıbbütünöm

rünü muzey işinə sərf etmək
lə bu gün bizim üçün, gələcək
üçüntarixixəzinəqoydu.Kənd
bəkənd gəzərək tarixi əşyala
rı toplamaqla, maraq doğuran

təbii daşları, ağacları muzeyə
gətirməklə fondu zənginləşdir
di.BugünXalismüəllimhəyat
da olmasa da, onun ömrü hər
bireksponatda tarixkimiyaşa
yır.Onunmənalıömrübirtarixə
çevrilərəkhərbirmuzey işçisi
nin,ocümlədənmənimyadda
şımda dərin iz qoyub.Müxtəlif
illəri əhatə edən əşyalarının

hərbirininqədimliyi iləbərabər
eksponatolaraqmuzeyəbağış
lanılması da maraqlı hekayəni
xatırladır. Bir sözlə, bu zən
gin tarixiyadigarlarınmühafizə
edildiyimuzeyəslxəzinədir.
Tariximizi, milli adətənənələri

miziyaşadan,gələcəyimizəzən
gin xəzinə olan Qəbələ Rayon
TarixDiyarşünaslıq Muzeyi bir
sənət məbədidir desəm, yanıl
maram.Bizdətariximizisevərək,
milli adətənənələrimizin qorun
ması,yaşadılması,Azərbaycanın
qədimliyininnişanəsiolanhərnə
varsa gələcək nəsillərə çatdırıl
masıişindəXalisMəmmədovyo
lunulayiqincədavametdirməkdə
böyükməsuliyyəthissedir,onun
zəhmətləbirarayagətirdiyitarixi
mədəni sərvətlərimizi yaşatmaq
danşərəfduyuruq.

XalisMəmmədovunAzərbay
can tarixinə sıx bağlılığını, işi
nə nə qədər vurğun olduğunu
onun əməlində görürük. Gələ
cəyə doğru istiqamət keçmişə
nəzərdənbaşlanır.

Bəxtiyar Vəliyev 
Qəbələ Rayon Tarix-

Diyarşünaslıq Muzeyinin 
direktoru

Gələcəyə baxış keçmişə nəzərdən başlanır



“Azərbaycanım” müsabiqəsinə
rəsm qəbulu davam edir

“Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də uşaq, ye ni yet mə və gənc lə rin 
ya ra dı cı lı ğı nı sti mul laş dır maq və bə dii zöv qü nü in ki şaf et dir-
mək məq sə di lə elan edi lən “Azər bay ca nım” VI Res pub li ka 
Uşaq Rəsm Fes ti va lı çər çi və sin də ey niad lı mü sa bi qə yə  rəsm 
qə bu lu da vam edir. 

Ya şı 21-ə qə dər şəxs lər ap re lin 25-dək rəsm əsə ri ni fo to su ilə 
bə ra bər əsə rin adı, öz adı, so ya dı, tə vəl lü dü, təh sil al dı ğı mək tə bi 
və əla qə nöm rə si ni resm fes ti val2023@gmail.com ün va nı na gön-
dər mək lə mü sa bi qə yə qa tı la bi lər lər. 

Buil ki mü sa bi qə nin möv zu su gül lər dir. Se çim za ma nı müəl li fi n 
ya şı nə zə rə alın maq la düz gün kom po zi si ya, rəng se çi mi və uşaq-
la rın öz dü şün cə lə ri ilə iş lən miş əsər lə rə üs tün lük ve ri lə cək. Öl çü 
və tex ni ka se çi mi sər bəst dir.

Se çim 3 yaş ka te qo ri ya sı (11 ya şa qə dər, 11-16 və 16-21 yaş) 
üz rə apa rı la caq və hər yaş ka te qo ri ya sı üçün ay rı ca sər gi açı la-
caq. 

Bi rin ci tur dan keç miş əsər lər sər gi lən mək üçün Xə tai Sə nət 
Mər kə zi nə də vət olu na caq. Hər yaş qru pu üz rə ən yax şı 10 əsə rin 
müəl li fi  fes ti va la də vət edi lə cək. Sər gi lər Xə tai Sə nət Mər kə zin də 
təş kil olu na caq.

Əla və sual lar la ba ğı 051 310 74 01 te le fo nu (What sApp) ilə əla-
qə sax la maq olar.

Qeyd edək ki, fes ti val və mü sa bi qə Mə də niy yət Na zir li yi, Elm 
və Təh sil Na zir li yi, “Azər bay can Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” 
QSC, Xə tai Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti, Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa-
qı, Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re ya sı və Xə tai Sə nət Mər kə zi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lir.

asudə
www.medeniyyet.az
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8 ap rel 1956 – Əmək dar ar tist, ta nın mış mü ğən ni, bəs tə kar Ya-
qub Zu ruf çu (1956 – 14.9.2021) Cə nu bi Azər bay ca nın Təb riz şə hə-
rin də ana dan olub.

8 ap rel 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, te le vi zi ya re jis so ru 
Mə hər rəm Əli səf tər oğ lu Bə dir za də (13.1.1945 – 2021) və fat edib.

8 ap rel 2022 – Əmək dar elm xa di mi, aka de mik, ta nın mış et noq-
raf Tey mur Əmi ras lan oğ lu Bün ya dov (20.1.1928 – 2022) və fat edib.

9 ap rel 1905 – Şair, ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Cə fər Rəm zi 
(Cə fər Ba laəmi oğ lu İs ma yıl za də; 1905 – 11.09.1996) Ba kı nın Mər-
də kan kən din də do ğu lub. Azər bay can ədə biy ya tın da iş lə di lən ərəb, 
fars söz lə ri lü ğə ti nin tər tib çi si dir.

9 ap rel 1931 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr şü nas, sə nət-
şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Ra hib Abu zər oğ lu Hü sey nov (1931 
– 5.5.1994) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Teatr İns ti tu tu nun 
rek to ru olub.

9 ap rel 1946 – Ta nın mış akt yor və re jis sor Cey hun Cə mil oğ lu 
Mir zə yev (1946 – 5.3.1993) Ağ dam ra yo nu nun Ab dal Gü lab lı kən-
din də ana dan olub. “Ögey ana”, “Də li Kür”, “Ye nil məz ba tal yon” və 
s. fi lm lər də çə ki lib. “Fər yad” fi l mi nin re jis so ru və baş rol ifa çı sı dır.

9 ap rel 2000 – Ba kı da, Şə hid lər xi ya ba nın da 1918-ci il də Azər-
bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nə kö mə yə gəl miş və bu ra da şə hid ol-
muş türk əs gər lə ri nin xa ti rə si nə ucal dı lan abi də nin açı lı şı ke çi ri lib.

10 ap rel 1923 – Ya zı çı-dra ma turq Sa lam Da daş oğ lu Qə dir za də 
(1923 – 16.11.1987) Ba kı da ana dan olub. “46 bə növ şə”, “Sev da sız 
ay lar”, “Sən ol ma say dın” və s. nəsr əsər lə ri, “Şi rin ba la bal yı ğır”, “Har-
da san, ay su bay lıq?”, “Hə mi şə xa nım” ko me di ya la rı nın müəl li fi  dir.

10 ap rel 1928 – Əmək dar rəs sam Sol maz Qur ban qı zı Mu sa ye va 
(1928-2016) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rın da 
qu ru luş çu rəs sam və baş rəs sam iş lə yib.

10 ap rel 1930 – Ta nın mış dil çi alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Mu sa İs ra fi l oğ lu Adi lov (1930-1996) Qu ba ra yo nun da 
ana dan olub.

10 ap rel 1939 – Xalq ar tis ti, xa nən də Tey mur Ağa xan oğ lu Mus-
ta fa yev (1939 – 11.6.2020) Cə li la bad ra yo nun da do ğu lub. 1964-cü 
il dən Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

10 ap rel 1979 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Şa kir Şah ver di 
oğ lu Ha cı yev (1922-1979) və fat edib. 

10 ap rel 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ya zı çı, dra ma-
turq, pub li sist Məm məd Səid Or du ba di nin 140 il lik yu bi le yi haq qın-
da sə rən cam im za la yıb.

10 ap rel 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can ic ti mai fi k ri nin 
ta nın mış nü ma yən də si, pub li sist, şərq şü nas Əh məd bəy Ağaoğ lu-
nun 150 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

11 ap rel 1854 – Ya zı çı, dra ma turq, pub li sist Nə cəf bəy Və zi rov 
(1854 – 9.7.1926) Şu şa da ana dan olub. Bə zi mən bə lər də do ğum 
gü nü ki mi 2, 7 ap rel də gös tə ri lir. “Mü si bə ti-Fəx rəd din” pye si ilə 
Azər bay can dra ma tur gi ya sın da fa ciə jan rı nın əsa sı nı qo yub. “Ev 
tər bi yə si nin bir şək li”, “Ya ğış dan çıx dıq, yağ mu ra düş dük” və s. ko-
me di ya la rın müəl li fi  dir. 

11 ap rel 1908 – Məş hur pa leon to loq alim, aka de mik Mu sa Mir zə 
oğ lu Əli yev (1908-1985) Şa ma xı şə hə rin də do ğu lub. Azər bay can 
SSR Elm lər Aka de mi ya sı nın pre zi den ti (1950-1958) olub.

11 ap rel 1934 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, fo to jur na list, Ya şar 
Xə li lov (1934-2018) Ba kı da do ğu lub. Beş olim piada nı (1972-1988) 
işıq lan dır mış ye ga nə azər bay can lı jur na list dir.

11 ap rel 1998 – Ba kı da bö yük Azər bay can şair Mə həm məd hü-
seyn Şəh ri ya rın ana dan ol ma sı nın 90 il li yi qeyd edi lib.

Dünya 
8 ap rel 1692 – İta li ya bəs tə ka rı Cü zep pe Tar ti ni (1692-1770) 

ana dan olub. “Şey tan so na ta sı” (“So na te du diab le”) ilə məş hur luq 
qa za nıb.

8 ap rel 1859 – Al man fi  lo so fu, fe no me no lo gi ya nın ba ni si Ed-
mund Hus serl (1859-1938) ana dan olub.

8 ap rel 1973 – Dün ya şöh rət li is pan rəs sa mı, hey kəl tə raş Pab lo 
Pi kas so (Pab lo Ruiz Pi cas so; 25.10.1881 – 1973) və fat edib. Ku-
bizm cə rə ya nı nın ba ni lə rin dən bi ri dir. Məş hur əsər lə ri: “Avin yon lu 
qız lar”, “Ger ni ka”.

9 ap rel 1821 – Fran sa şairi və ədə biy yat şü na sı Şarl-Pyer Bod ler 
(Char les Pier re Baude laire; 1821-1867) ana dan olub.

9 ap rel 1906 – Ame ri ka lı bəs tə kar və di ri jor An tal Do ra ti (1906-
1988) ana dan olub.

9 ap rel 1933 – Fran sız akt yo ru Jan Pol Bel mon do (Jean-Paul 
Bel mon do; 1933 – 6.9.2021) ana dan olub. Film lə ri: “Son nə fəs də”, 
“Mis si si pi də hə yə can”, “Pro fes sional” və s. 

10 ap rel 1847 – Ame ri ka jur na lis ti, na şir Co zef Pu lit ser (Jo seph 
Pu lit zer; 1847-1911) ana dan olub. Jur na lis ti ka alə min də məş hur 
Pu lit ser mü ka fa tı nın tə sis çi si dir.

10 ap rel 1932 – Mi sir və Ame ri ka akt yo ru Ömər Şə rif (əsl adı 
Mi şel De met ri Şal hub; 1932 - 10.7.2015) İs gən də riy yə şə hə rin də 
do ğu lub. Film lə ri: “Ərə bis tan lı Lourens”. “Çin giz xan”, “On üçün cü 
dö yüş çü” və s.

10 ap rel 1937 – Ta tar əsil li rus şairə si Bel la Ax ma du li na (1937-
2010) ana dan olub. “Tit rə mə”, “Mu si qi dərs lə ri”, “Çov ğun”, “Şam”, 
“Bağ” və s. poetik top lu la rın müəl li fi  dir. 

11 ap rel 1894 – Məş hur sirk us ta sı, il lü zionist, Ru si ya nın Xalq 
ar tis ti Emil Kio (Qirş feld-Re nard; 1894-1965) ana dan olub. 

11 ap rel 1914 – Ka na da ki no re jis so ru və rəs sa mı, mul tip li ka tor, 
“Os kar” mü ka fa tı laureatı Nor man Mak La ren (1914-1987) ana dan 
olub.

Hazırladı: V.Orxan

8–11 aprelXatirə təqvimi

İplər  kimin  əlindədir?
Sumqayıt teatrının “Müsyö Jordan və dərviş Məstəli şah”ı haqqında

1968-ci il də ya ra dı lan Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı 55 il lik yu bi le-
yin də ta ma şa çı la ra baş re jis sor Fi ru din Mə hər rə mo vun qu ru lu-
şun da Mir zə Fə tə li Axund za də nin “Müs yö Jor dan və dər viş Məs tə li 
şah” ko me di ya sı nı təq dim et di. Sum qa yıt teat rı ilk də fə ta ma şa çı la-
rın gö rü şü nə məhz bu əsər lə (1969-cu ilin 14 mar tın da) gəl miş di...

Fi ru din Mə hər rə mov Sum qa yıt 
Döv lət Dram Teat rın da bu gü nə 
ki mi bir çox klas sik və müasir 
əsər lə rə səh nə qu ru lu şu ve rib. 
İlk də fə 90-cı il lə rin so nun da 
səh nə ləş dir di yi “Müs yö Jor dan 
və dər vi şi Məs tə li şah”da re jis sor 
in san la rın şey tan lar tə rə fi n dən 
ida rə edil mə si ni, şey tan la rın əmr 
və gös tə riş lə ri nə in san la rın mü-
ti cə si nə bo yun əy mə si ni ma raq lı 
səh nə yo zu mu ilə ta ma şa çı la ra 
təq dim edir. Şey tan la rın al çaq 
xis lə ti ni və in san la ra əzab ver-
mək dən duy duq la rı mə nə vi həz-
zi ta ma şa çı ya çat dır maq üçün 
re jis sor səh nə nin mər kə zin də 
rən ga rəng pər də və işıq la rın 
“çıl ğın və də li sov rəqs”ini qu rur. 
Bun dan baş qa, Fi ru din Mə hər-
rə mov ta ma şa da ki şi ob raz la rı-
nı ar xa, qa dın qəh rə man la rı isə 
ön plan da təq dim edə rək, nəin ki 
ki şi lə rin, hət ta dün ya nın ipi nin 
qa dın la rın əlin də ol du ğu nu özü-
nə məx sus ta pın tı la rı ilə ta ma şa 
bo yu in ki şaf et di rir. 

Pyes də ha di sə lər Nov ruz bay-
ra mın da, Qa ra bağ da cə rə yan 
edir. Əsər də avam lıq, cə ha lət, 
sa vad sız lıq, ca hil lik, na dan lıq ki-
mi hal lar gü lüş ob yek ti nə çev ri lir. 
Ha di sə lər za hi rən gü lüş do ğur sa 
da, müəl lif in san la rı ayılt ma ğa 
ça lı şır, dün ya da kı in ki şa fı Müs yö 
Jor da nın gə li şi ilə on la ra xə bər 
ve rir. Müs yö Jor da nın Qa ra ba ğa 
gəl mə si tə sa dü fi  de yil di. Mir zə 
Fə tə li döv rü nün ta nın mış, sa-
vad lı və uzaq gö rən şəx siy yə ti idi. 
O, şə hər və kənd lər də ya şa yan 
in san la rın və ziy yə tin dən xə bər-
dar idi. Mir zə bi lir di ki, kənd lər də 
və ziy yət şə hə rə nis bə tən da ha 
acı na caq lı dır. Ona gö rə də o, bir 
tə rəf dən Müs yö Jor da nı Qa ra-
bağ da təs vir edir, di gər tə rəf dən 
də Qa ra bağ da kı ab-ha va nı Şəh-
rə ba nu xa nı mın “di li” ilə ta ma şa-
çı la ra çat dı rır. Müs yö Jor dan hə-
kim-alim dir. O, müali cə vi ot lar la 
bağ lı araş dır ma apar maq üçün 
Azər bay ca na gə lib. Qa ra bağ na-
dir bit ki lər lə zən gin bir yer ol du-
ğu na gö rə dra ma turq ha di sə lə ri 
ora da təs vir edir. Be lə lik lə, Mir zə 
Fə tə li Müs yö Jor da nın di liy lə Av-
ro pa da kı, Şəh rə ba nu nun di liy lə 
isə Qa ra bağ da kı və ziy yə ti ta ma-
şa çı la ra çat dı rır.

Re jis sor bu mə qam la rı da ha 
qa ba rıq və də rin dən ta ma şa çı-
la ra çat dı ra bil mək üçün hər iki 
ob ra za xü su si ya na şıb, on la rın 
si ma sın da Şərq lə Qər bi qar şı laş-
dı ra raq hər iki cə miy yət də ki dü-
şün cə və fi  kir lə ri, mə də ni sə viy yə 
və dün ya gö rü şü mü qa yi sə edib. 

Fi ru din Mə hər rə mov səh nə də 
Hə təm xan ağa və Şah baz bəy 
ob raz la rı na xə sis lik lə ya na şa raq 
hər iki ob ra zı əsas qəh rə man la-
rın öz məq səd lə ri ni hə ya ta ke çir-
mə lə ri nin baş lı ca “sə bəb ka rı” ki mi 
təq dim edib. Əgər Şah baz bəy 

Pa ri sə get mək fi k ri nə düş mə səy di 
Şəh rə ba nu xa nım bu qə dər can-
fə şan lıq et məz, bü tün “ağ bir çək” 
qa dın la rı ba şı na top la yıb, Pa ri si 
“part lat maq” xə ya lı na düş məz di. 
Bu səh nə də dra ma turq pa ris li 
qa dın la rın hə ya sız lı ğı nı qa bar dır, 
on la rın ki şi lər lə “üzü açıq otu rub 
söh bət et mə lə ri”ni, ki şi lə rin “ağıl-
la rı nı baş la rın dan al dıq la rı nı” or-
ta ya ata raq Şəh rə ba nu xa nı mın 
əli nə für sət ve rir. Şəh rə ba nu xa-
nım Müs yö Jor dan dan qi sas al-
ma ğın yol la rı nı ax ta rar kən pa ris li 
qa dın la rın bü tün bu bə la la ra sə-
bəb ol du ğu nu əsas gə ti rə rək, on-
la rın yer li-dib li kök lə ri ni kəs mə yin 
ən düz gün qə rar ol du ğu qə naəti-
nə gə lir və dər viş Məs tə li şah dan 
Pa ri si da ğıt ma sı nı is tə yir.

Ta ma şa da Şəh rə ba nu xa nım 
ob ra zı nı Əmək dar ar tist Fə ra nə 
Mu sa ye va ifa edir. Onun Şəh rə-
ba nu su fran sa lı qo na ğa əs lin də 
ki na yə ilə ya na şır, an caq qa ra-
bağ lı qa dın la rın şa nı nı ucalt maq 
xa ti ri nə qo naq pər vər li yi ni ya lan çı 
“tə bəs süm lə” pa ris li hə ki mə nü-
ma yiş et di rir.  Əri Hə təm xan ağa-
nın Şah baz bə yin Pa ri sə get mə-
si ni nor mal qə bul et mə si ni həzm 
edə bil mir, bu işə ən cam çək mə yin 
yol la rı nı ax ta rır. Şəh rə ba nu məq-
sə di nə nail ol maq üçün kə lək iş lə-
dər kən də özü nü ağıl lı, çox bil miş, 
sə xa vət li qa dın ki mi gös tər mə yə 
ça lı şır. Məs tə li şa hın işin qar şı lı-
ğın da ala ca ğı pu lu eşi dən də isə 
qə zə bin dən göz lə ri bə rə lir, Pa ri sin 
part la ma sı na gö rə bu qə dər pu-
lun dan keç mə yi nə “ya nıb-ya xı lır”.  
Fə ra nə Mu sa ye va özü nə məx sus 
oyun tər zi ilə Şəh rə ba nu xa nım 
ob ra zı nı şi rin, ba mə zə, naz lı, ey ni 
za man da avam, ca hil, dün ya dan 
ta mam bi xə bər qa dın təəs sü ra tı 
ilə ta ma şa çı la ra təq dim edir. 

Ta ma şa da ən ma raq lı və gü-
lüş do ğu ran səh nə lər Şəh rə ba nu 
xa nım la müs yö Jor da nın üz-üzə 
gəl di yi mə qam lar da üzə çı xır. 
Müs yö Jor da nı teat rın se vi lən akt-
yo ru Oq tay Meh di yev oy na yır. O, 
ob raz dan-ob ra za də yiş mə yi us ta-
lıq la ba ca ran akt yor dur. Onun ifa-
sın da kı pa ris li hə kim duz lu, mə zə-
li, in cə ruh lu dur. Ta ma şa za ma nı 
Şah baz bəy səh nə də vəh şi at ki mi 
o baş-bu ba şa vur nu xub, əlin də ki 
ço maq la ye rin-gö yün al tı nı üs tü-
nə gə ti rə cək gü cə sa hib bir qa ra-
bağ lı ki şi ol du ğu nu sü but edir di sə, 
pa ris li hə kim öz in cə hə rə kət lə ri, 
otu ru şu-du ru şu ilə onun ta ma mi-
lə ək si ni ta ma şa çı la ra təq dim edir. 
Müs yö Jor dan qa dın lar la otu rub 
söh bət edər kən də on lar dan da-
ha in cə, zə rif, həs sas, yum şaq 
tə biət li bir məx luq ol du ğu nu gös-
tər mək dən çə kin mir, ək si nə, qa ra-
bağ lı qa dın la rın ki şi lər ki mi vü qar lı 
gö rü nü şü nə hey ran lıq la ta ma şa 
edir. Oq tay Meh di yev qəh rə ma-
nı nı tez-tez ko mik və ziy yə tə sa lır, 
on da kı qa dın la ra məx sus in cə li yi, 
nə za kə ti  özü nə məx sus bo ya lar la 
“tən qid edir”. 

Müs yö Jor dan Pa ris mə də niy-
yə ti ni və in san la rı nın ob ra zı nı səh-
nə də sim vo lik ola raq təq dim edir-
sə, Şah baz bəy lə Hə təm xan ağa 
qa ra bağ lı, azər bay can lı ki şi lə rin 
nü mu nə si ki mi təs vir olu nub. İs tər 
Hə təm xan ağa, is tər sə də Şah baz 
bəy ağır otu ruş-du ruş la rı, qa dın lar 
üzə rin də ki hökm ran lıq la rı ilə səh-
nə də diq qə ti cəlb et mə yə ça lı şır-
lar. Şah baz bəy həm çi nin Pa ri sə 
ge də rək dil öy rən mə yin va cib li yi-
ni, bir ne çə dil bil sə də, bun la rın 
az lıq et di yi ni ni şan lı sı Şə rəf ni sə 
xa nı ma söy lə yir. Şə rəf ni sə xa nım 
heç cü rə ni şan lı sı Şah baz bə yin 
Pa ri sə get mə yi ni is tə mir. Bu na da 
sə bəb Pa ris də qa dın la rın ki şi lər-
lə bir lik də üzü açıq otu rub, söh bət 
edib, əy lən mə si dir. Əgər Şah baz 
bəy dil öy rən mək is tə yir sə, Pa ri sə 
yox, Tifl  i sə ge də bi lər. Bu tək li fə də 
Şah baz bəy heç cü rə ra zı de yil, 
çün ki fran sız di li ni ən yax şı Pa ri sin 
özün də öy rən mək olar. 

Şah baz bəy akt yor Cə lal Məm-
mə do vun ifa sın da də li qan lı dır, gö-
zü tox dur, igid dir, qorx maz dır. Ey ni 
za man da tər bi yə li və mə də ni dir, 
özü nü in ki şaf et dir mə yə ça lı şır, 
çün ki ba şa dü şür ki, dün ya ar tıq 
on la rın ağıl la rı na gəl mə yə cək qə-
dər in ki şaf edib. Şah baz bəy isə 
Qa ra bağ da otu ra-otu ra ta mam-
ka mal in ki şaf dan ge ri qa lıb. O, 
Şə rəf ni sə ni çox se vir, bu na bax-
ma ya raq, özü nün in ki şa fı nı da hər 
şey dən va cib he sab edə rək, dün-
ya nı gə zib-do laş maq is tə yir. 

Və fa Qur ba no va nın oy na dı ğı 
Şə rəf ni sə də cəl, şıl taq və eqoist-
dir. Şah ba zın is tə yi ni ürə yin də 
qo yub, Pa ri sin “al tı nı-üs tü nə” 
çe vir mək is tə yir. Ya şı na ya raş-
ma yan hiy lə baz lıq və əda baz lı ğı 
var. On al tı yaş lı Şə rəf ni sə Şah-
ba zın sö zü nə mə həl qoy ma dan 

ana sıy la bir lə şib müs yö Jor da-
nın vi la yə ti nə od qoy maq la, pa-
ris li qa dın la rı “cə za lan dı rır lar”. 

Akt yor İl ham Sə fər li dər viş Məs-
tə li şa hı ma raq lı ça lar lar la can-
lan dı rır. O, qa ra ge yim də səh nə-
də də li ki mi o baş-bu ba şa qa çır, 
tez-tez gö yə atı la-atı la səh nə bo-
yu qa dın la ra nə qə dər güc lü sehr-
baz, ca dü kün, fal çı ol du ğu fi k ri ni 
sı rı ma ğa ça lı şır. Re jis sor dər viş 
Məs tə li şa hın hiy lə gər li yi ni, pis 
niy yə ti ni ta ma şa çı la ra da ha ay-
dın gös tər mək üçün onu gü lünc 
və ziy yət də – uzun saq qal da, bə-
rəl miş göz lə ri lə tez-tez ət ra fı seyr 
edən hal da səh nə bo yu kuk la ki mi 
oy na dır. Dər viş Məs tə li şah özü 
də düş dü yü və ziy yət də çaş qın dır, 
nə edə cə yi ni tam kəs di rə bil mə-
sə də, Pa ri si müt ləq da ğıt ma lı dır. 
Özü öz de di yi nə inan ma dı ğı hal-
da bu avam qa dın la rın onun ağ-
zın dan çı xan hər sö zü ac göz lük lə 
iç lə ri nə çək mə lə ri nə gü lür. O həm 
də şor göz və ta mah kar dır. Qa dın-
la rın pul la rı nı al maq la ki fa yət lən-
mə yib, on la ra ta mah la, eh ti ras la 
nə zər sa lıb, bə ha nə tap dıq ca on-
la ra ya xın otu rur. Şəh rə ba nu xa-
nım la dər viş Məs tə li şah səh nə si 
ta ma şa nın kul mi na si ya nöq tə si dir. 
Bu səh nə də Şəh rə ba nu xa nı mın 

ca hil li yi, avam lı ğı, sa vad sız lı ğı, 
dər viş Məs tə li şa hın isə hiy lə gər li-
yi, na mus suz lu ğu bü tün çıl paq lı ğı 
ilə ta ma şa çı la ra təq dim edi lir.

Fi ru din Mə hər rə mov ta ma şa nı 
əv vəl dən so na ki mi gü lüş, məs-
xə rə jan rı üzə rin də qu rub, ki şi lə rin 
“ipi nin” qa dın la rın əlin də ol ma sı nı 
səh nə bo yu sim vo lik ola raq da 
gös tər mək üçün hər qa dı nın əli nə 
bir ip ve rib. Qa dın la rın ipi isə re jis-
so run fi k rin cə, şey tan la rın əlin də-
dir. Qa dın lar ha ra ge dir sə, ta ma şa 
bo yu şey tan da on la rı iz lə yir. 

Fi ru din Mə hər rə mov ta ma şa-
nın səh nəq ra fi  ya sı nı pər də lə rin 
kö mək li yi ilə həll edə rək, həm-
çi nin pər də lər dən otaq la ra gi-
riş-çı xış qa pı sı ki mi də is ti fa də 
edib. Şey tan lar, əcin nə və cin lər 
səh nə də rəqs edər kən hə min 
pər də lər də on la rın rəqs lə ri nə uy-
ğun laş dı rı la raq səh nə bo yu enib-
qal xır, də niz ki mi gah co şa raq 
dal ğa la nır, gah da ya vaş-ya vaş 
ge ri çə ki lir di. Pər də lər həm çi nin 
qəh rə man la rın giz lən mək üçün 
is ti fa də et dik lə ri va si tə yə çev ri lir, 
Şəh rə ba nu xa nım dər viş Məs tə li 
şa hı ta ma şa nın so nun da hə min 
pər də nin ar xa sın da giz lə də rək, 
heç ki min gör mə mə si nə nail olur. 

Re jis sor ta ma şa nın ge yim mə-
sə lə sin də mil li lik ru hu nu qo ru yub 
sax la yıb, or na ment lər lə zən gin 
mil li ge yim lər dən is ti fa də edib. O, 
müs yö Jor da nı da fran sız mil li ge-
yi min də səh nə yə çı xar da raq, hər 
iki mil lə tin özü nə məx sus ge yim və 
adət-ənə nə lə ri möv zu su na həs-
sas lıq la ya na şıb. Elə cə də ta ma-
şa nın mu si qi həl lin də də qu ru luş 
müəl li fi  nin mil li kök lə rə da ya nan 
xalq mu si qi par ça lar dan ye rin də 
is ti fa də et mə si qeyd olun ma lı dır.

Tamilla Əliyeva
teatrşünas

Ba kı da kı Rus Evi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə ap re lin 4-də 
Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zin də rus ədə biy ya tı-

nın iki klas si ki nə həsr edil miş 
“Baş tut ma yan bö yük gö rüş. 
Tols toy və Dos to yevs ki” ad lı 
sər gi açı lıb.

Sər gi də L.N.Tols toy Döv lət 
Mu ze yi fon du nun ma te rial la rı, 
V.İ.Dal adı na Ru si ya Döv lət Ta-
rix Mu ze yi nin fo to şə kil lə ri, ha be-
lə Ru si ya Döv lət Ki tab xa na sı nın 
fon dun dan mək tub təq dim olu-
nub.

L.N.Tols toy Döv lət Mu ze yi-
nin el mi iş çi si Ye li za ve ta Alek-
se ye va qeyd edib ki, bu sər gi 
Lev Tols to yun və Fyo dor Dos-
to yevs ki nin baş tut ma yan şəx-
si gö rü şün dən bəhs edir:  “Biz 
sər gi də bu pa ra dok su təh lil et-
mə yə, zi ya rət çi lə rin diq qə ti nə 
iki bö yük ya zı çı ara sın da qi ya-
bi ün siy yə ti çat dır ma ğa ça lış-
dıq”.

Ya zı çı la rın hə ya ta bir mə na-
lı ol ma yan ba xı şı, on la rın ey ni 

sual la ra ca vab lar ax tar ma sı, 
müasir lə ri tə rə fi n dən on la rın 
ya xın lı ğı nın qav ra nıl ma sı mə-
sə lə lə ri nin təq di ma tı sər gi nin 
əsas qa yə si dir. La yi hə nin məq-
sə di sər gi yə gə lən lə rin öz lə-
ri nin se çim et mə si və iki da hi 
ya zı çı nın qi ya bi dialo qu nun ta-
ri xi ilə bağ lı öz fi  kir lə ri ni bil dir-
mə si dir.

L.N.Tols toy və F.Dos to yevs ki 
ey ni dövr də ya şa yıb, ya ra dıb və 
va hid za man kə si yin də hə qi qət ax-
ta rı şın da olub lar. On lar bir-bi ri nin 
ya ra dı cı lıq ye ni lik lə ri ilə ya xın dan 
ma raq la nıb və uğur la rı na se vi nib-
lər. On la rın hər bi ri öz müasi ri nin 
əsər lə ri ni hə yə can la mü ta liə edib, 
tək rar oxu yub və si tat lar gə ti rib, 
qar şı tə rəfl  ə qi ya bi dialoq apa rıb.

Ya zı çı la rın or taq dost la rı və 
ta nış la rı olub. On lar öz əsər lə ri-
ni ey ni jur nal lar da dərc elət di rib, 
la kin şəx si ta nış lıq la rı ol ma yıb 
və ya zış ma apar ma yıb lar, hər-
çənd bir-bi ri ilə gö rüş mə yi ar zu-
la yıb lar. Məhz bu pa ra doks rus 
ədə biy ya tı nın “qı zıl dövr”ünün 
in di yə dək aç ma ğa cəhd edi lən 
sir lə rin dən bi ri dir...

“Baş tutmayan böyük görüş...”
Tolstoy və Dostoyevskinin qiyabi ünsiyyət sərgisi



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi iş yoldaşları
Savalan Fərəcova oğlu 
Şamil Fərəczadənin

faciəli vəfatından kədərləndiyini bildirir və
dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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5-8 ap rel ta rix lə rin də Ba kı da Ru si ya ki no su gün lə ri ke çi ri lir. 
Ba kı da kı Ru si ya İn for ma si ya-Mə də niy yət Mər kə zi nin (RİMM) 
dəs tə yi ilə ger çək lə şən la yi hə nin açı lı şı ap re lin 5-də Ni za mi Ki-
no Mər kə zin də olub. 

Ru si ya nın Azər bay can da kı sə fi  ri Mi xail Bo çar ni kov gi riş nit qin-
də diq qə tə çat dı rıb ki, Ba kı da be lə bir la yi hə axı rın cı də fə pan de-
mi ya dan ön cə hə ya ta ke çi ri lib. Sə fi r qeyd edib ki, Ru si ya da hər 
il müx tə lif janr lar da bir çox fi lm lər çə ki lir, ki no fes ti val lar ke çi ri lir, 
ki ne ma toq ra fi  ya ya bö yük diq qət ye ti ri lir. 

Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nin audiovi zual və in te rak tiv 
me dia şö bə si nin mü di ri Rü fət Hə sə nov hər il həm Azər bay can da, 
həm də Ru si ya da ke çi ri lən mə də ni təd bir lə rin qar şı lıq lı əmək daş-
lı ğa töh fə ol du ğu nu bil di rib.

Ba kı da kı Rus Evi nin (RİMM) rəh bə ri İrek Zin nu rov Azər bay can 
və Ru si ya ara sın da mü na si bət lə rin zən gin ta ri xin dən söz aça raq, 
la yi hə nin hə ya ta ke çi ril mə si üçün təş ki lat çı la ra tə şək kür edib.

Fes ti val re jis sor 
Alek sey Pi ma no-
vun çək di yi “On 
bir səs siz adam” 
fi l mi nin nü ma yi-
şi ilə açı lıb. Film 
Mosk va nın məş-
hur “Di na mo” ko-
m a n  d a  s ı n  d a n 
bəhs edir. 77 il 
əv vəl id man çı lar 
İn gil tə rə Fut bol 
As so siasi ya sın dan cəl be di ci tək lif alıb lar. Be lə lik lə, on lar Lon don da 
in gi lis klub la rı ilə yol daş lıq oyun la rı ke çir mək im ka nı əl də edib lər...

Qeyd edək ki, Ru si ya ki no su gün lə ri nin proq ra mı na “Su vo rov: 
bö yük sə ya hət” (re jis sor Bo ris Çert kov), “Li be ri ya: xə zi nə ov çu la-
rı” (re jis sor Qleb Or lov) və “1941. Ber lin üzə rin də qa nad lar” (re jis-
sor Kons tan tin Bus lov) fi lm lə ri də da xil dir.

Ap re lin 7-də Ba kı da kı Rus Evin də Ru si ya nın Xalq ar tis ti Yu ri Na-
za rov və ak tri sa Po li na Ne çi tay lo ilə ya ra dı cı lıq gö rü şü ke çi ri lə cək.

Özbəkistanın mədəniyyət və
milli mətbəxinin təqdimatı

Ba kı da ke çi ri lən 
19-cu Azər bay-
can Bey nəl xalq 
Tu rizm və Sə-
ya hət lər Sər gi si 
(“AITF – 2023”) 
çər çi və sin də 
ap re lin 5-də 
“Fair mont Ba-
ku” ho te lin də 
Öz bə kis ta nın 
tu rizm və mə də niy yət gün lə ri nə həsr olu nan zi ya fət təş kil edi lib.
Təd bir Öz bə kis ta nın Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin və öl kə-

miz də ki sə fi r li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə real la şıb. Öz bə kis ta nın Azər-
bay can da kı sə fi  ri Bah rom Aş raf xa nov iki öl kə ara sın da dost luq və 
əmək daş lıq əla qə lə rin dən söz aça raq bil di rib ki, təd bir də iş ti rak et-
mək üçün öl kə miz dən çox lu say da nü ma yən də təş rif bu yu rub: “Bu 
cür təd bir lə rin ke çi ril mə si iki qar daş öl kə ara sın da dost luq mü na si-
bət lə ri nin da ha da in ki şa fı na töh fə ve rə cək. Bu gün bu ra da təş kil 
olun muş zi ya fət də, ey ni za man da Öz bə kis ta nın mil li xalq mu si qi və 
rəqs folk lor nü mu nə lə ri nü ma yiş olu nur. Həm çi nin UNES CO-nun 
Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na 
da xil edil miş “Xa rəzm ləz gi rəq si” təq dim olu na caq”.

Öz bə kis tan Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nəz din də Mil li Piar 
Mər kə zi nin rəh bə ri Dil fu za Sa man da ro va Azər bay can la əmək-
daş lıq dan məm nun ol du ğu nu de yib: “AITF – 2023” sər gi si çər çi-
və sin də bu cür təd bir lə rin təş ki li, mil li mu si qi və rəqs folk lo ru mu-
zun, mil li mət bə xi mi zin təq di ma tı bi zim üçün bö yük şə rəf dir”.

Son ra Öz bə kis ta nın mu si qi və rəqs lə ri ifa olu nub, elə cə də mil li 
mət bəx nü mu nə lə ri təq dim edi lib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

388 il əv vəl...
11 ap rel 1635-ci il də növ bə ti Sə fə vi-Os-

man lı mü ha ri bə si (1623-1639) ge di şin də 
türk qo şun la rı İrə van qa la sı nı ge ri alıb lar. 
Qa la 1604-cü il də Sə fə vi-Os man lı mü ha ri-
bə si (1603-1612) za ma nı I şah Ab bas tə rə-
fi n dən tu tul muş və İrə va nın ida rə çi li yi Əmir-
gün xan Qa ca ra ve ril miş di. Son ra kı iki əsr də 
İrə van böl gə si (xan lı ğı) da ha bir ne çə də fə 
Sə fə vi lər lə Os man lı lar ara sın da əl dən-ələ 
keç di. 1827-ci il də İrə van xan lı ğı çar Ru si ya-
sı tə rə fi n dən iş ğal edil di.

103 il əv vəl...

11 ap rel 1920-ci il də İs tan bul da kı iş ğal çı 
qüv və lə rin təz yi qi ilə Os man lı döv lə ti nin par-
la men ti – Mec lis-i Me bu san fəaliy yə ti ni da-
yan dı rıb. 1918-ci ilin 30 okt yab rın da Os man-
lı nın I Dün ya mü ha ri bə si nin qa lib tə rə fi  olan 
An tan ta (Bri ta ni ya, Fran sa, ABŞ) ilə im za la-
dı ğı Mud ros sülh sa zi şi nə əsa sən, pay taxt 
İs tan bul müt tə fi q güc lə rin nə za rə ti nə keç-
miş di. İki pa la ta dan iba rət Mec lis-i Me bu san 
23 de kabr 1876-cı il ta rix li Ana ya sa (Kânûn-ı 
Esâsî) əsa sın da 1877-ci il də fəaliy yə tə baş-
la mış dı. Məc li sə son seç ki lər 1919-cu il də 
ke çi ril miş di.

83 il əv vəl...
9 ap rel 1940-cı il də Al ma ni ya Nor veç və 

Da ni mar ka ya hü cum edib. Da ni mar ka nın iş-
ğa lı bir ne çə saat çək di. Nor veç lə mü ha ri bə 
isə iyu nun 8-dək da vam et di. Av ro pa nın şi ma-
lın da st ra te ji re gion olan Nor ve çin iş ğa lın dan 
son ra Hit ler həm Bri ta ni ya, həm də SSRİ-yə 
hü cum üçün əl ve riş li im kan qa zan dı.

78 il əv vəl...
11 ap rel 1945-ci il də fa şist lə rin Bu xen vald 

kons la ge rin də məh bus la rın qi ya mı baş la yıb. 
Hit le rin so nun cu ölüm dü şər gə si ləğv olu nub. 
1937-ci il də təş kil olu nan Bu xen vald kons la-
ge ri nə sək kiz il də 240 mi nə ya xın məh bus 
sa lın mış, on lar dan 10 mi ni (o cüm lə dən 8,5 
mi ni so vet hər bi əsi ri) məhv edil miş di.

34 il əv vəl...

9 ap rel 1989-cu il də Gür cüs ta nın pay tax-
tı Tbi li si də əha li nin an ti so vet şüar lı küt lə vi 
ak si ya sı hər bi qüv və lər tə rə fi n dən ya tı rı lıb. 
Hərb çi lər lə toq quş ma da 16 nü ma yiş çi hə lak 
ol muş du. Tbi li si ha di sə lə ri 1986-cı ilin de-
kab rın da Al ma tı şə hə rin də baş ver miş olay-
lar dan son ra zor la ya tı rı lan ikin ci an ti so vet 
çı xı şı idi. Onun ar dın ca Ba kı, Vil nüs, Ri qa 
ha di sə lə ri baş ver di.

26 il əv vəl...
10 ap rel 1997-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Pre zi den ti ya nın da məş və rət çi 
or qan – Təh lü kə siz lik Şu ra sı ya ra dı lıb.

23 il əv vəl...
9 ap rel 2000-ci il də Ba kı da bö yük türk 

epo su “Ki ta bi-Də də Qor qud”un 1300 il lik yu-
bi le yi türk dil li öl kə lə rin döv lət baş çı la rı nın, 
UNES CO-nun baş di rek to ru K.Mat suura nın 
iş ti ra kı ilə qeyd olu nub. Yu bi ley mü na si bə ti lə 
Res pub li ka Sa ra yın da (in di ki Hey dər Əli yev 
Sa ra yı) tən tə nə li mə ra sim, “Gü lüs tan” sa ra-
yın da rəs mi qə bul ke çi ri lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (9-11 aprel)

Xronoqraf

Ka na da nın On ta rio əya lə ti nin 
in zi ba ti mər kə zi olan To ron to 
şə hə ri nin Nort York ra yo nun da 
Azər bay can Evi açı lıb. To ron to 
Ka na da nın ən bö yük şə hə ri dir, 
əha li si 3 mil yo na ya xın dır.

Ap re lin 3-də ke çi ri lən açı lış 
mə ra si min də Dias por la İş üz rə 
Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Fuad 
Mu ra dov, Azər bay ca nın Ka na-
da da kı mü vəq qə ti iş lər və ki li Va-
sif Abu ta lı bov, Ka na da hö ku mə-
ti nin və par la men ti nin təm sil çi lə ri 
iş ti rak edib lər.

Təd bi rə mo de ra tor luq edən 
Ka na da nın keç miş mul ti kul tu-
ra lizm na zi ri To ni Rup rext Azər-
bay can Evi nin mil li mə də niy yə tin 
qo ru nub sax la nıl ma sı, gənc nəs-
lə ötü rül mə si ba xı mın dan önə-
mi ni vur ğu la yıb.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi-
tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov Ka na-
da da Azər bay can Evi nin açıl ma sı 
mü na si bə ti lə soy daş la rı mı zı təb-
rik edib, bu ha di sə ni döv lə ti mi zin 

xa ric də ya şa yan soy daş la rı mı za 
diq qət və qay ğı sı nın tə za hü rü ki-
mi qiy mət lən di rib.

Ka na da-Azər bay can par la-
ment lə ra ra sı dost luq qru pu nun 
səd ri Fi lip Lourens, par la ment 
üz vü Ali Ah sa si, yer li (əya lət) hö-
ku mə tin üz vü Maykl Ti bol lo, Tür-
ki yə nin To ron to da kı baş kon su lu 
Si nem Min gan, Qı zıl baş Qlo bal 
İr si Şu ra sı nın re gional rəh bə ri 
Ar şi Qı zıl baş mü hüm ha di sə ilə 
bağ lı Azər bay can ic ma sı nı təb rik 
edib lər.

Mə ra sim Azər bay can ic ma sı-
nın 200-dən çox üz vü ilə da ha 

ge niş tər kib də da vam edib. Gü-
ney Azər bay can dan olan soy-
daş la rı mı zın da qa tıl dı ğı təd bir-
də çı xış edən Fuad Mu ra dov 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə si döv-

rün də Azər bay can hə qi qət lə ri nin 
təb li ği məq sə di lə On ta rio əya-
lə tin də ge niş mə lu mat lan dır ma 
kam pa ni ya sı apar dıq la rı na və 
iri miq yas lı ak si ya lar təş kil et dik-
lə ri nə gö rə ic ma üzv lə ri nə min-
nət dar lı ğı nı bil di rib.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2022-
ci il də Şu şa da ke çi ri lən Dün ya 
Azər bay can lı la rı nın V Qu rul ta-
yın da səs lən dir di yi töv si yə lə ri 
xa tır la dan ko mi tə səd ri xa ric də ki 
həm və tən lə ri mi zin həm rəy li yi nin 
tə min olun ma sı haq qın da mə-
lu mat ve rib, koor di na si ya şu ra-
la rı nın, Azər bay can ev lə ri nin və 
Azər bay can həf tə so nu mək təb-
lə ri nin fəaliy yət is ti qa mət lə rin-
dən da nı şıb. 

Ko mi tə nin fəaliy yət is ti qa mət-
lə ri və hə ya ta ke çir di yi la yi hə lər 
ba rə də vi deohe sa bat, maarif-
lən di ri ci vi deoçarx lar təq dim olu-
nub.

Ko mi tə səd ri soy daş la rı mı zın 
tək lifl  ə ri ni din lə yib, sual la rı ca-
vab lan dı rıb.

Ka na da da kı “Və tən” Azər-
bay can İn cə sə nət və Mə də niy-
yət Mər kə zi nin və Azər bay can 
Evi nin rəh bə ri La lin Hə sə no va 
fəaliy yət is ti qa mət lə ri ba rə də 
mə lu mat ve rib. 

Təd bir bə dii his sə ilə da vam 
edib. Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, 
vo kal çı Hə sən Ena mi nin, “Təb-
riz” mah nı və rəqs an samb lı nın, 
sk rip ka çı Cey hun İs ma yı lo vun 
ifa sın da Azər bay can xalq və 
bəs tə kar mah nı la rı təq dim olu-
nub.

Torontoda Azərbaycan Evi açılıb

Misirli nazirin UNESCO baş direktoru vəzifəsinə namizədliyi irəli sürülüb
Mi sir hö ku mə ti keç miş tu rizm 
və qəd mi abi də lər na zi ri Xa lid 
əl-İna ni nin UNES CO-nun baş 
di rek to ru və zi fə si nə na mi zəd-
li yi ni irə li sü rüb.

Onun na mi zəd li yi ni Mi si rin Baş 
na zi ri Mus ta fa Məd bu li ke çir di yi 
mət buat konf ran sın da elan edib. 
Qeyd edib ki, keç miş na zir 2025-
ci il də ke çi ri lə cək UNES CO-nun 
baş di rek to ru seç ki lə rin də iş ti rak 
edə cək və bu nun üçün hö ku mə-
tin rəs mi mək tu bu təş ki la tın mən-
zil-qə rar ga hı na gön də ri lə cək.

2019-2022-ci il lər də na zir və-
zi fə sin də ça lı şan əl-İna ni nin 
döv rün də 20-dən çox mu ze yin 
və ar xeolo ji ob yekt lə rin, 40-dan 
çox bər pa və in ki şaf la yi hə si-
nin açı lı şı olub, ta ri xi məs cid lə-
rin, mo nas tır la rın və kil sə lə rin, 
İs gən də riy yə də Eliahu Ha na vi 
si na qo qu nun bər pa sı la yi hə si 
ba şa çat dı rı lıb. Keç miş na zi rin 
səy lə ri sa yə sin də ar xeolo ji mis-
si ya la rın sa yı əhə miy yət li də rə-
cə də ar tıb ki, bu da mü hüm ta-
pın tı la ra töh fə ve rib. 

Xa tır la daq ki, 2017-ci il də 

UNES CO-nun baş di rek to ru və-
zi fə si nə na mi zəd gös tə ril miş 
mi sir li Mu şi ra Xət tab seç ki lər də 
təş ki la tın ha zır kı rəh bə ri Od ri 
Azu le yə məğ lub ol muş du.

Baş di rek tor UNES CO-nun 
Baş Konf ran sın da 4 il müd də ti-
nə se çi lir. 2021-ci il də ikin ci də fə 
se çi lən Od ri Azu le nin sə la hiy yət 
müd də ti 2025-ci il də ba şa ça ta-
caq. Da ha ön cə təş ki la tın baş di-
rek tor la rı 6 il müd də ti nə (mak si-
mim iki də fə ol maq la), son ra isə 
5 il müd də ti nə se çi lir di. 2009-cu 
il dən bu müd dət 4 ilə en di ri lib.

Şanxay Beynəlxalq Film Festivalı fəaliyyətini bərpa edəcək

Ke çən il pan de mi ya sə bə bin dən ləğv 
edi lən 25-ci Şan xay Bey nəl xalq Film 
Fes ti va lı ca ri il iyu nun 9-dan 18-dək 
ke çi ri lə cək. 2022-ci il də fes ti va lın 

ləğ vi qə ra rın dan bu gü nə ki mi təş ki lat çı lar 
100-dən çox öl kə dən film la yi hə lə ri qə bul 
edib lər.

Xa tır la daq ki, Çi nin ən nü fuz lu ki no fo ru mu 
dün ya nın bö yük bir his sə sin də pan de mi ya-
nın təd ri cən ba şa çat dı ğı nın elan olun du ğu, 
o cüm lə dən bey nəl xalq fes ti val və mü sa bi-
qə lə rin ənə nə vi for mat da təş kil olun du ğu bir 
vaxt da ləğv edil miş di. Sə bəb isə ötən yaz da 

Çin də ko ro na vi rus pan de mi ya sı nın ye ni dən baş qal dır ma sı ol muş du. Nə ti cə də 25-ci 
Şan xay Bey nəl xalq Film Fes ti va lı bir il son ra ya er tə lən di.

Ma raq lı dır ki, Şan xay ki no fes ti va lı hət ta pan de mi ya nın qız ğın döv rü sa yı lan 2020-
ci il də be lə ləğv olun ma mış və proq ra mı ix ti sar edi lə rək, həm çi nin təd bir lə rin bir qis mi 
on layn re jim də ol sa da, 25 iyul – 2 av qust ta rix lə rin də ke çi ril miş di. Bu, CO VİD-19 
pan de mi ya sı nın ilk ilin də dün ya üz rə ki no teatr lar da nü ma yi şi təş kil edi lən ye ga nə 
bey nəl xalq fes ti val idi.  

Şan xay Bey nəl xalq Film Fes ti va lı 1993-cü il dən ke çi ri lir. Fes ti va lın mün sifl  ər he yə-
ti nə müx tə lif vaxt lar da dün ya şöh rət li ki ne ma toq raf çı lar da xil olub.

Türkiyənin daha iki irs elementi 
UNESCO siyahısına namizəddir

Tür ki yə nin da ha iki mə də ni irs nü mu nə si 
UNES CO-nun qey ri-mad di mə də ni irs üz rə 
si ya hı la rı na da xil edil mək üçün no mi nant 
se çi lib.

Tür ki yə nin Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin 
mə lu ma tı na gö rə, ənə nə vi türk mu si qi alə ti olan 
tu lu mun ha zır lan ma sı və on da ifa edil mə si sə nə ti-
nin Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep-
re zen ta tiv Si ya hı sı na, “Al tı nel ler” (“Qı zıl əl lər”) 
fes ti va lı nın isə Tə ci li Qo run ma ya Eh ti ya cı olan 
Qey ri-Mad di Mə də ni İrs Si ya hı sı na na mi zəd dir.

Ha zır da Tür ki yə UNES CO-nun si ya hı la rı na sa-
lın mış qey ri-mad di mə də ni irs ele men ti sa yı na 
gö rə (25) dün ya da üçün cü ye ri tu tur. Bu si ya hı da 
bi rin ci yer də Çin Xalq Res pub li ka sı (43 ele ment), 
ikin ci sı ra da Fran sa dır (26 ele ment). Ke çən il Tür-
ki yə nin Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi da ha 5 
ele men tin UNES CO si ya hı la rı na da xil olun ma sı nı 
tək lif edib. Əgər plan lar hə ya ta ke çi ri lər sə, bu il 
Tür ki yə rey tinq də ikin ci ye rə çı xa bi lər.
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